

ОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

Начальник СУ-203
 ОАО МАПИД _____ А.В.Пархимович
 (должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия) _____
 « ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **20.615.003.2.. Жилой микрорайон в районе п.Сонечный Минского района. 17-я очередь строительства. Жилой дом №3.2 по генплану. Встроенные помещения код - 2501525705 (к процентованию)**

Заказчик **ОАО " МАПИД" 220036. г.Минск, ул. Р. Люксембург,205**

Исполнитель **СУ-203 ОАО МАПИД. 220015,г. Минск, ул. Я.Мавра 66-А**

Смета составлена в ценах на **1 МАЯ 2021 г.** Цены **без НДС** Регион строительства **Минская область** Тарифная ставка 4 разряда **6.94** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.						
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Смета: 1. 140. <i>Общестроительные работы АР</i>												
<i>ЖК2-30-50-020 Окна АР л.9-10,23</i>												
1.	9.	E12-134-5 (78.64 / 70.75)	Установка оконных сливов в домах КПД с оконными блоками из ПВХ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м</u> 0.01	<u>36.26</u> 0.36	<u>234</u> 2.34	<u>3.68</u> 0.04		<u>99.00</u> 0.99	<u>13.98</u> 0.14	<u>350.66</u> 3.51	
2.	10.	C203-52536	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 250 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	<u>м</u> 1.1					<u>15.43</u> 16.97	<u>0.94</u> 1.03	<u>16.37</u> 18.00	
3.	11.	CM107-0011	Костыль К	<u>шт</u> 2					<u>2.62</u> 5.24	<u>0.16</u> 0.32	<u>2.78</u> 5.56	
4.	12.	E10-116-1 (78.64 / 70.75)	Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной (под отлив) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100м</u> 0.01	<u>13.13</u> 0.13	<u>78.36</u> 0.78			<u>140.00</u> 1.40	<u>19.60</u> 0.20	<u>237.96</u> 2.38	
ИТОГО прямые затраты по разделу						0.49	3.12	0.04	0.00	24.60	1.69	29.45
ОХР и ОПР												2.45
Плановая прибыль												2.21
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												34.11
<i>ЖК2-30-20 Теплоизоляция наружных стен</i>												
5.	32.	ПО к		0.0638								
6.	33.	ПО	АР л.8 п.9 разрез а-а									
7.	34.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>4.19</u> 1.59	<u>25</u> 9.50	<u>0.03</u> 0.01					<u>25.03</u> 9.51
8.	35.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1	<u>кг</u> 7.5996					<u>3.45</u> 26.22	<u>0.49</u> 3.72	<u>3.94</u> 29.94	
9.	36.	E26-116-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция стен плитами минераловатными на клею на прямолнейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>62.34</u> 23.69	<u>432.64</u> 164.39	<u>2.31</u> 0.88		<u>4.15</u> 1.58	<u>0.54</u> 0.21	<u>439.64</u> 167.06	
10.	37.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ИТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12.	<u>м3</u> 6.04					<u>123.38</u> 745.22	<u>17.45</u> 105.40	<u>140.83</u> 850.62	
11.	38.	C101-138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	<u>т</u> 0.22798 8					<u>375.53</u> 85.62	<u>53.10</u> 12.11	<u>428.63</u> 97.73	

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.	39.	E26-117-3 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен бетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100шт</u> <u>дюбеле</u> й 2.28	<u>9.16</u> 20.88	<u>54.66</u> 124.62	<u>3.52</u> 8.03		<u>19.58</u> 44.64	<u>3.24</u> 7.39	<u>81.00</u> 184.68
13.	40.	E26-118-1 (78.64 / 70.75)	Обработка выступающих углов теплоизоляции с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м</u> 0.12999 9	<u>31.78</u> 4.13	<u>220.55</u> 28.67	<u>0.38</u> 0.05		<u>38.77</u> 5.04	<u>5.59</u> 0.73	<u>265.29</u> 34.49
14.	41.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.0182					<u>375.53</u> 6.83	<u>53.10</u> 0.97	<u>428.63</u> 7.80
15.	42.	C101- 160949	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 13.2599					<u>0.49</u> 6.50	<u>0.07</u> 0.93	<u>0.56</u> 7.43
16.	43.	E26-120-1 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>64.71</u> 24.59	<u>449.09</u> 170.65	<u>1.45</u> 0.55		<u>119.12</u> 45.26	<u>17.16</u> 6.52	<u>586.82</u> 222.98
17.	44.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.22798 8					<u>375.53</u> 85.62	<u>53.10</u> 12.11	<u>428.63</u> 97.73
18.	45.	E26-121-1 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>31.51</u> 11.97	<u>218.68</u> 83.09	<u>1.22</u> 0.46		<u>0.19</u> 0.07		<u>220.09</u> 83.62
19.	46.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.22798 8					<u>375.53</u> 85.62	<u>53.10</u> 12.11	<u>428.63</u> 97.73
20.	47.	E26-123-1 (78.64 / 70.75)	Устройство дополнительного армирующего слоя на высоту до 2,5 м на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>61.17</u> 23.24	<u>424.52</u> 161.31	<u>0.81</u> 0.31		<u>117.19</u> 44.53	<u>16.90</u> 6.42	<u>559.42</u> 212.57
21.	48.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.13299 3					<u>375.53</u> 49.94	<u>53.10</u> 7.06	<u>428.63</u> 57.00
22.	49.	E26-119-1 (78.64 / 70.75)	Устройство накладок из армирующей стеклосетки по углам проемов с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <u>поверхн</u> <u>ости</u> <u>утеплен</u> <u>ия</u> 0.37998	<u>0.81</u> 0.31	<u>5.62</u> 2.14			<u>2.70</u> 1.03	<u>0.39</u> 0.15	<u>8.71</u> 3.32
23.	50.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>4.19</u> 1.59	<u>25</u> 9.50	<u>0.03</u> 0.01				<u>25.03</u> 9.51
24.	51.	C113-3512- 1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 7.5996					<u>3.45</u> 26.22	<u>0.49</u> 3.72	<u>3.94</u> 29.94
25.	52.	E26-126-5 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.37998	<u>69.21</u> 26.30	<u>480.32</u> 182.51	<u>0.54</u> 0.21		<u>11.19</u> 4.25	<u>1.53</u> 0.58	<u>493.58</u> 187.55
26.	53.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.152					<u>755.80</u> 114.88	<u>106.87</u> 16.24	<u>862.67</u> 131.12
27.	54.	ПО	АР л.8 п.21 разрезы б-б, в-в								
28.	55.	E15-374-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен с ветрозащитным слоем при устройстве вентилируемых фасадов с облицовкой композитными или алюминиевыми панелями Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> 0.27099	<u>46.98</u> 12.73	<u>303.19</u> 82.16	<u>13.77</u> 3.73	<u>2.02</u> 0.55	<u>213.28</u> 57.80	<u>31.58</u> 8.56	<u>561.82</u> 152.25
29.	56.	C104-701-	Плиты теплоизоляционные из	м3					77.31	10.93	88.24

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		13	минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т4-DS(TH)1-CS(10)10-TR5-WS1 (плотность 80 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад Т	3.0089					232.62	32.89	265.51
30.	57.	СМ101- МЕМБР-Ф	Мембрана паропроницаемая	м2 31.1639					0.82 25.55	0.12 3.74	0.94 29.29
31.	58.	ПО	Узлы парапета терасс АР л.5 п.13, АР л.17 узел 4								
32.	59.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.059	4.19 0.25	25 1.48	0.03				25.03 1.48
33.	60.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (CC), цементная	т 0.0012					486.97 0.58	68.86 0.08	555.83 0.66
34.	61.	E26-116-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК I Ставка 4р 6.94	100м2 0.059	62.34 3.68	432.64 25.53	2.31 0.14		4.15 0.24	0.54 0.03	439.64 25.94
35.	62.	C104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 0.8					123.38 98.70	17.45 13.96	140.83 112.66
36.	63.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	т 0.0354					375.53 13.29	53.10 1.88	428.63 15.17
37.	64.	E26-117-1 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100штг дюбеле й 0.354	6.01 2.13	35.87 12.70	1.86 0.66		19.58 6.93	3.24 1.15	60.55 21.44
38.	65.	E15-51-1 (78.64 / 70.75)	Улучшенная штукатурка стен цементно- известковым раствором по камню Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	100м2 0.04555 3	70.88 3.23	484.97 22.09	32.71 1.49	19.94 0.91	206.65 9.41		724.33 32.99
ИТОГО прямые затраты по разделу					160.31	1080.34	16.53	1.46	1824.19	258.66	3179.72
ОХР и ОНР											850.73
Плановая прибыль											765.38
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											4795.83
Ж2-30-30-020 Наружные стены Штукатурные работы											
39.	66.	ПО	АР л.28 п.4 Крыльцо КрВ1								
40.	67.	E15-70-1 (78.64 / 70.75)	Улучшенная штукатурка стен по сетке без устройства каркаса Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.019	129.95 2.47	838.63 15.93	12.32 0.23	6.93 0.13	2 907.18 55.24	199.99 3.80	3 958.12 75.20
ИТОГО прямые затраты по разделу					2.47	15.93	0.23	0.13	55.24	3.80	75.20
ОХР и ОНР											12.63
Плановая прибыль											11.36
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											99.19
Ж2-30-30-010 Наружные стены Малярные работы АР л.14											
41.	68.	ПО к		0.0638							
42.	69.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.71285 7	4.19 2.99	25 17.82	0.03 0.02				25.03 17.84
43.	70.	C113-3512- 15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно- дисперсионная (Д),	кг 14.2571					16.88 240.66	2.39 34.07	19.27 274.73
44.	71.	E26-127-1	Окраска оштукатуренных поверхностей	100м2	18.46	128.11	0.15		10.92	1.53	140.71

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
		(78.64 / 70.75)	фасадов вручную с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	0.71285 7	13.16	91.32	0.11		7.78	1.09	100.30
45.	72.	C101- 34070-8	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ, основа (база) белая	кг 32.0786					9.89 317.26	1.40 44.91	11.29 362.17
ИТОГО прямые затраты по разделу					16.15	109.14	0.13	0.00	565.70	80.07	755.04
ОХР и ОПР											85.82
Плановая прибыль											77.22
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											918.08
Ж2-30-30-030 Наружные стены Облицовка фиброцементными плитами											
46.	73.	ПО	АР л.14 п.9	0.0638							
47.	74.	E15-373-1 (78.64 / 70.75)	Устройство каркаса под облицовку фасадов композитными или алюминиевыми панелями Разряд 3.7 МК 0 9579 Ставка 4р 6.94	100м2 облицо вываем ой поверхн ос 0.27524 6	128.08 35.25	851.45 234.36	12.44 3.42	1.01 0.28	189.64 52.20	29.73 8.18	1 083.26 298.16
48.	75.	C101- 63615-4	Кронштейн крепежный усиленный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт 70					1.04 72.80	0.15 10.50	1.19 83.30
49.	76.	C101- 63614-3	Крепежный профиль Г-образный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	м 44.0394					4.53 199.50	0.64 28.19	5.17 227.69
50.	77.	C101- 63613-3	Крепежный профиль шляпный оцинкованный 50х20х3000 (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	м 42.3879					4.30 182.27	0.61 25.86	4.91 208.13
51.	78.	E15-375-1 (78.64 / 70.75)	Монтаж композитных панелей при устройстве вентилируемых фасадов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 облицо вываем ой поверхн ос 0.27524 6	118.38 32.58	821.56 226.13	13.22 3.64	3.19 0.88	24.15 6.65	3.45 0.95	862.38 237.37
52.	79.	C101-24338	Заклепки вытяжные 4.8х12 мм стальные, оцинкованные	100 шт 12.6					4.38 55.19	0.62 7.81	5.00 63.00
53.	80.	C101- 63616-5	Кляммер рядовой (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт 229.004 7					0.40 91.60	0.06 13.74	0.46 105.34
54.	81.	СМ- ФПЛИТА	Фиброцементная панель фасадная	м2 27.5246					32.78 902.26	4.63 127.44	37.41 1029.70
55.	82.	C101- 63616-7	Кляммер завершающий (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	шт 229					0.51 116.79	0.07 16.03	0.58 132.82
ИТОГО прямые затраты по разделу					67.83	460.49	7.06	1.16	1679.26	238.70	2385.51
ОХР и ОПР											363.04
Плановая прибыль											326.62
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											3075.17
Ж2-70-10-061-00 Кровля Примыкания											
56.	317.	ПО	К	0.0638							
57.	318.	ПО	Узел 1 АР л.17, 6-7, 27								
58.	380.	ПО	Металлические элементы кровли АР л.27, 17, 5 (узлы 1-6)								
59.	381.	E12-114-1 (78.64 / 70.75)	Устройство покрытий парапетов из готовых элементов Разряд 3 МК 0 8599 Ставка 4р 6.94	100м2 покрыт ия 0.04220 37	88.96 3.75	530.89 22.41	10.55 0.45	1.01 0.04	50.82 2.14	7.21 0.30	599.47 25.30
60.	382.	C101-	Профилированный лист стальной типа С-	м2					21.63	3.06	24.69

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		82882-9	21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	4.64240 7					100.42	14.21	114.63
61.	383.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	Т 0.01492 92					4 032.66 60.20	244.78 3.65	4 277.44 63.85
62.	384.	E12-10-1 (78.64 / 70.75)	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (узел 2 Фкр3 АР л.17/ПП л.18) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 покрыт ия 0.05038 3	112.75 5.68	727.63 36.66	2.82 0.14	2.01 0.10	592.34 29.84	36.56 1.84	1 359.35 68.48
63.	385.	C101- 82882-9	Профилированный лист стальной типа С- 21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 5.54213					21.63 119.88	3.06 16.96	24.69 136.84
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					9.43	59.07	0.59	0.14	312.48	36.96	409.10
Плановая прибыль											46.56
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											41.89
Ж2-90-90 Водосточная система терасс В1-В8 АР л.18											497.55
64.	393.	ПО к		0.0638							
65.	394.	E12-125-1 (78.64 / 70.75)	Установка водосточных труб для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 0.03062 4	51.8 1.59	359.49 11.01	1.98 0.06		11.33 0.35	1.61 0.05	374.41 11.47
66.	395.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м 3.09302 4					10.08 31.18	1.43 4.42	11.51 35.60
67.	396.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт 1.5312					4.50 6.89	0.64 0.98	5.14 7.87
68.	397.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт 1.0208					8.54 8.72	1.21 1.24	9.75 9.96
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					1.59	11.01	0.06	0.00	47.14	6.69	64.90
Плановая прибыль											8.66
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											7.79
Ж2-90-30 Входы. крыльца. Козырьки стеклянные											81.35
69.	409.	ПО КЖ л.10, АР л.5 п.10		3							
70.	410.	E46-71-1 (78.64 / 70.75)	Сверление отверстий в бетонных конструкциях на глубину 200 мм электроперфоратором с применением спиральных шнеков диаметром отверстий до 20 мм Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100 отверст ий 0.24	20.18 4.84	130.23 31.26	9.80 2.35				140.03 33.61
71.	411.	C101- 86726-68	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 18-20 мм, длиной 250-315 мм	шт 0.3528					27.39 9.66	3.87 1.37	31.26 11.03
72.	412.	E46-110-1 (78.64 / 70.75)	Монтаж (установка) химического инъекционного анкера диаметром до 20 мм в конструкции без пустот в основание или на вертикальной поверхности на высоте до 1,5 м от основания Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100анке ров 0.24	12.74 3.06	88.42 21.22			0.46 0.11	0.07 0.02	88.95 21.35
73.	413.	E9-49-2	Постановка болтов строительных высокопрочных с гайками и шайбами	100штб олтов	19.4	134.64	1.06	0.60	25.94	3.67	165.31

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.							
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата				8	9
		(57.16 / 67.42)	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	0.24	4.66	32.31	0.25	0.14			6.23	0.88	39.67
74.	414.	E10-35-1 (78.64 / 70.75)	Установка штучных изделий (столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100</u> <u>изделий</u> 0.03	<u>75.15</u> <u>2.25</u>	<u>448.47</u> <u>13.45</u>	<u>52.04</u> <u>1.56</u>	<u>29.25</u> <u>0.88</u>					<u>500.51</u> <u>15.01</u>
75.	415.	КОЗЫРЕК -СТЕКЛО	Козырек стеклянный с растяжками, анкерами	<u>компл</u> <u>КТ</u> 3							<u>3 075.00</u> <u>9225.00</u>	<u>434.81</u> <u>1304.43</u>	<u>3 509.81</u> <u>10529.43</u>
ИТОГО прямые затраты по разделу					14.81	98.24	4.16	1.02			9241.00	1306.70	10650.10
ОХР и ОПР													71.09
Плановая прибыль													69.15
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью													10790.34
Ж2-90-20 Входы. крыльца. КрВ1 Плитка АР л.28													
76.	416.	E13-73-4 (78.64 / 70.75)	Грунтование поверхностей днищ (полов) без уклона Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <u>0.108</u>	<u>3.24</u> <u>0.35</u>	<u>19.34</u> <u>2.09</u>							<u>19.34</u> <u>2.09</u>
77.	417.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д) , применение 1:1	<u>кг</u> <u>2.16</u>							<u>3.45</u> <u>7.45</u>	<u>0.49</u> <u>1.06</u>	<u>3.94</u> <u>8.51</u>
78.	418.	E11-47-3 (78.64 / 70.75)	Устройство покрытий пола плиткой ГРЕС на клею по цементной стяжке Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <u>0.083</u>	<u>163.16</u> <u>13.54</u>	<u>1052.95</u> <u>87.39</u>	<u>11.34</u> <u>0.94</u>	<u>1.60</u> <u>0.13</u>	<u>1 024.74</u> <u>85.05</u>	<u>145.36</u> <u>12.06</u>			<u>2 234.39</u> <u>185.44</u>
79.	419.	C101-138032-6	Композиция для заполнения швов шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 25 кг)	<u>Т</u> <u>0.00415</u>					<u>880.40</u> <u>3.65</u>	<u>124.49</u> <u>0.52</u>			<u>1 004.89</u> <u>4.17</u>
80.	420.	C101-138059	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	<u>Т</u> <u>0.0415</u>					<u>209.28</u> <u>8.69</u>	<u>29.59</u> <u>1.23</u>			<u>238.87</u> <u>9.92</u>
81.	421.	C412-9005	Вода	<u>м3</u> <u>0.01037</u> <u>5</u>					<u>1.78</u> <u>0.02</u>				<u>1.78</u> <u>0.02</u>
82.	422.	E11-51-3 (78.64 / 70.75)	Облицовка ступеней и подступенков плиткой ГРЕС на клею Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	<u>100м2</u> <u>0.025</u>	<u>173.16</u> <u>4.33</u>	<u>1117.49</u> <u>27.94</u>	<u>5.07</u> <u>0.13</u>	<u>1.60</u> <u>0.04</u>	<u>1 024.74</u> <u>25.62</u>	<u>145.36</u> <u>3.63</u>			<u>2 292.66</u> <u>57.32</u>
83.	423.	C101-138032-6	Композиция для заполнения швов шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 25 кг)	<u>Т</u> <u>0.00125</u>					<u>880.40</u> <u>1.10</u>	<u>124.49</u> <u>0.16</u>			<u>1 004.89</u> <u>1.26</u>
84.	424.	C101-138059	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	<u>Т</u> <u>0.02</u>					<u>209.28</u> <u>4.19</u>	<u>29.59</u> <u>0.59</u>			<u>238.87</u> <u>4.78</u>
85.	425.	C412-9005	Вода	<u>м3</u> <u>0.00033</u> <u>8</u>					<u>1.78</u>				<u>1.78</u>
ИТОГО прямые затраты по разделу					18.22	117.42	1.07	0.17			135.77	19.25	273.51
ОХР и ОПР													92.47
Плановая прибыль													83.20
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью													449.18
ИТОГО прямые затраты по смете					291.30	1954.76	29.87	4.08			13885.38	1952.52	17822.53
ОХР и ОПР													1533.45
Плановая прибыль													1384.82
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью													20740.80
Смета: 1. 150. Общестроительные работы АР1													
Ж2-30-20 НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН НАРУЖНЫХ АР													
86.	1.	ПО к		0.0638									
87.	2.	ПО АР1-44, 47 Узел 2											

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.							
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата				8	9
88.	3.	E26-112-2 (78.64 / 70.75)	Подготовка поверхности стен и откосов с люлек Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	16.6 0.28	99.06 1.64					99.06 1.64		
89.	4.	E26-116-2 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с люлек (2 слоя) Кратность К=2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	135.12 2.24 К1=2	937.73 15.56	2.54 0.04 К1=2		8.30 0.14 К1=2	1.08 0.02	949.65 15.76		
90.	5.	C104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 0.3					123.38 37.01	17.45 5.24	140.83 42.25		
91.	6.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.0199					375.53 7.47	53.10 1.06	428.63 8.53		
92.	7.	E26-117-2 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с люлек Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100шт дюбеле й 0.09952 8	7.21 0.72	43.03 4.28	2.23 0.22		19.58 1.95	3.24 0.32	68.08 6.77		
93.	8.	E26-120-2 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатым вручную на прямолинейных поверхностях с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	73.05 1.21	506.97 8.41	0.83 0.01		119.12 1.98	17.16 0.28	644.08 10.68		
94.	9.	E26-121-2 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	34.24 0.57	237.63 3.94	0.75 0.01		0.19		238.57 3.95		
95.	10.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.0199					375.53 7.47	53.10 1.06	428.63 8.53		
96.	11.	E26-113-2 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с люлек Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	5.63 0.09	33.6 0.56	0.02				33.62 0.56		
97.	12.	C113-3512- 1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 0.2488					3.45 0.86	0.49 0.12	3.94 0.98		
98.	13.	E26-126-6 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.01658 8	81.05 1.34	562.49 9.33	0.34 0.01		11.19 0.19	1.53 0.03	575.55 9.56		
99.	14.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.00663 5					755.80 5.01	106.87 0.71	862.67 5.72		
100.	15.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ.- ч 0.21				3.72 0.78			3.72 0.78		
101.	16.	ПО	Узлы вентшахта лифта, узел 3, ВШ-1, ВШ-2, ЗТ-1, Узел 10										
102.	17.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	4.19 0.49	25 2.92	0.03				25.03 2.92		
103.	18.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	т 0.0023					486.97 1.12	68.86 0.16	555.83 1.28		
104.	19.	E26-116-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	62.34 7.27	432.64 50.45	2.31 0.27		4.15 0.48	0.54 0.06	439.64 51.26		
105.	20.	C104-701-	Плиты теплоизоляционные из	м3					123.38	17.45	140.83		

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		15	минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	1.93					238.12	33.68	271.80
106.	21.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	Т 0.07					375.53 26.29	53.10 3.72	428.63 30.01
107.	22.	E26-117-1 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100шт дюбеле И 0.6996	6.01 4.20	35.87 25.09	1.86 1.30		19.58 13.70	3.24 2.27	60.55 42.36
108.	23.	E26-120-1 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	64.71 7.55	449.09 52.36	1.45 0.17		119.12 13.89	17.16 2.00	586.82 68.42
109.	24.	E26-121-1 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	31.51 3.67	218.68 25.50	1.22 0.14		0.19 0.02		220.09 25.66
110.	25.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	Т 0.13992					375.53 52.54	53.10 7.43	428.63 59.97
111.	26.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	4.19 0.49	25 2.92	0.03				25.03 2.92
112.	27.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	Т 0.0023					486.97 1.12	68.86 0.16	555.83 1.28
113.	28.	E26-126-5 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.1166	69.21 8.07	480.32 56.01	0.54 0.06		11.19 1.30	1.53 0.18	493.58 57.55
114.	29.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	Т 0.0466					755.80 35.22	106.87 4.98	862.67 40.20
115.	30.	ПО	ТШС AP1-44								
116.	31.	E26-61-1 (78.64 / 70.75)	Утепление поверхности наружной стены минераловатными плитами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 6.94	100м2 0.03668 5	215.56 7.91	1370.17 50.26	20.73 0.76		477.29 17.51	74.44 2.73	1 942.63 71.26
117.	32.	C204-3101- 20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	Т 0.01074 9					2 562.21 27.54	155.53 1.67	2 717.74 29.21
118.	33.	C101- 86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт 0.2935					8.03 2.36	1.14 0.33	9.17 2.69
119.	34.	C113-3512- 1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д) , применение 1:1	кг 0.7337					3.45 2.53	0.49 0.36	3.94 2.89
120.	35.	C104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 0.48					123.38 59.22	17.45 8.38	140.83 67.60
121.	36.	C412-9005	Вода	м3 0.01834 3					1.78 0.03		1.78 0.03
ИТОГО прямые затраты по разделу					46.10	309.23	3.77	0.00	555.07	76.95	945.02
ОХР и ОПР											243.19
Плановая прибыль											218.79

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью

Ж2-30-30-010 НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ

1407.00

122. 37. ПО к

0.0638

123.	38.	E15-313-1 (78.64 / 70.75)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с люлек Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 1.7022	29.3 49.87	189.09 321.87	0.40 0.68	0.18 0.31	19.21 32.70	2.70 4.60	211.40 359.85
124.	39.	E15-313-2 (78.64 / 70.75)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с лесов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.7258	23.26 16.88	150.11 108.95	0.40 0.29	0.18 0.13	19.21 13.94	2.70 1.96	172.42 125.14
125.	40.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д),	кг 60.7					16.88 1024.62	2.39 145.07	19.27 1169.69
126.	41.	C101-137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно-известковая, М75, F50	т 0.2889					118.95 34.36	16.82 4.86	135.77 39.22
127.	42.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 109.26					7.22 788.86	1.02 111.45	8.24 900.31
128.	43.	E15-287-2 (78.64 / 70.75)	Установка и снятие малярной ленты с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 0.1659	3 0.50	20.82 3.45			9.40 1.56	1.31 0.22	31.53 5.23
129.	44.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ.- Ч 16.79			3.72 62.46				3.72 62.46
130.	45.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.11656 3	4.19 0.49	25 2.91	0.03				25.03 2.91
131.	46.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д),	кг 2.9141					16.88 49.19	2.39 6.96	19.27 56.15
132.	47.	E26-127-1 (78.64 / 70.75)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.11656 3	18.46 2.15	128.11 14.93	0.15 0.02		10.92 1.27	1.53 0.18	140.71 16.40
133.	48.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 5.2453					7.22 37.87	1.02 5.35	8.24 43.22

ИТОГО прямые затраты по разделу

ОХР и ОНР

Плановая прибыль

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью

Ж2-30-30-010 НАРУЖНЫЕ МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ Рейки

134. 49. ПО к

0.0638

135.	50.	E15-313-1 (78.64 / 70.75)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с люлек Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 0.2399	29.3 7.03	189.09 45.36	0.40 0.10	0.18 0.04	19.21 4.61	2.70 0.65	211.40 50.72
136.	51.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д),	кг 6					16.88 101.28	2.39 14.34	19.27 115.62

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.						
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
137.	52.	C101-137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно- известковая, М75, F50	т 0.0285					118.95 3.39	16.82 0.48	135.77 3.87	
138.	53.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 5.4					7.22 38.99	1.02 5.51	8.24 44.50	
139.	54.	C101-33739	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ фактурная, основа (база) белая	кг 5.4					4.87 26.30	0.69 3.73	5.56 30.03	
140.	55.	E15-287-2 (78.64 / 70.75)	Установка и снятие малярной ленты с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 4.7308	3 14.19	20.82 98.50			9.40 44.47	1.31 6.20	31.53 149.17	
141.	56.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ.- Ч 7.07				3.72 26.30			3.72 26.30	
ИТОГО прямые затраты по разделу						21.22	143.86	26.40	0.04	219.04	30.91	420.21
ОХР и ОПР												113.16
Плановая прибыль												101.81
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												635.18
Ж2-30-30-020 НАРУЖНЫЕ ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ												
142.	57.	ПО К		0.0638								
143.	58.	ПО АР1-20 п.15										
144.	59.	E15-51-1 (78.64 / 70.75)	Улучшенная штукатурка стен цементно- известковым раствором по камню Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	100м2 0.06545 9	70.88 4.64	484.97 31.75	32.71 2.14	19.94 1.31	170.80 11.18	27.39 1.79	715.87 46.86	
ИТОГО прямые затраты по разделу						4.64	31.75	2.14	1.31	11.18	1.79	46.86
ОХР и ОПР												26.00
Плановая прибыль												23.39
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью												96.25
Ж2-30-30-020 НАРУЖНЫЕ ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ Декоративные (под дерево)												
145.	60.	ПО К		0.0638								
146.	61.	E26-92-1 (78.64 / 70.75)	Подготовка бетонных поверхностей стен с оштукатуркой Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.52124 6	23.68 12.34	141.32 73.66						141.32 73.66
147.	62.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 15.64					4.20 65.69	0.59 9.23	4.79 74.92	
148.	63.	E15-401-2 (78.64 / 70.75)	Наружная отделка стен водно- дисперсионными фактурными красками типа CAPAROL (ALPINA, DISKOM, DIAMANT) вручную с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100 м2 поверхн ости 0.52124 6	33.09 17.25	229.64 119.70	0.10 0.05		15.55 8.11	1.03 0.54	246.32 128.40	
149.	64.	E15-401-3 (78.64 / 70.75)	Добавлять к E15-401-1,2 при структурировании поверхности с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100 м2 поверхн ости 0.52124 6	5.99 3.12	41.57 21.67					41.57 21.67	
150.	65.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 5.21246					3.45 17.98	0.49 2.55	3.94 20.53	
151.	66.	C101-138037	Шпатлевка бежевая, стартовая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	т 0.2606					854.00 222.55	120.76 31.47	974.76 254.02	
152.	67.	E15-170-1	Рядовая разделка с последующей	100м2	39.11	304.97						304.97

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(78.64 / 70.75)	лессировкой окрашиваемой поверхности стен	0.52124 6	20.39	158.96					158.96
			Разряд 5.2 МК 1.1236 Ставил 4р 6.94								
153.	68.	CM101- LAZUR	Лазурь как аналог Histolith Antik Lasur	л 5.21246					21.08 109.88	2.98 15.53	24.06 125.41
154.	69.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ.- ч 17.7			3.72 65.84				3.72 65.84
ИТОГО прямые затраты по разделу					53.10	373.99	65.89	0.00	424.21	59.32	923.41
ОХР и ОПР											294.11
Плановая прибыль											264.59
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											1482.11
ИТОГО прямые затраты по смете					194.95	1310.94	161.65	1.79	3193.87	449.62	5116.08
ОХР и ОПР											1032.34
Плановая прибыль											928.75
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											7077.17
1.	ИТОГО прямые затраты				486.25	3265.70	191.52	5.87	17079.25	2402.14	22938.61

Расчет сметной стоимости материалов

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала без НДС	Индекс роста	Стоимость материала без НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика									
1.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	5.606826	9.57		53.66	14.14 %	7.59
2.	C101-11401	Ветошь	кг	0.114	1.83		0.21	14.14 %	0.03
3.	C101-130600	Портландцемент 500-ДО (в упаковке)	т	0.000222	161.01		0.04	14.14 %	0.01
4.	C101-136600	Шнур резиновый круглого сечения диаметром свыше 8 до 11 мм включительно	кг	0.0247	6.79		0.17	14.14 %	0.02
5.	C101-149001	Шурупы-саморезы 4,8x28 мм	шт	193.49793 8	0.04		7.74	14.14 %	1.09
6.	C101-149004	Прокладки паронитовые	кг	1.987276	10.77		21.40	14.14 %	3.03
7.	C101-149008	Шурупы-саморезы 4,0x25 мм	1000 шт	0.0035	8.81		0.03	14.14 %	
8.	C101-15500-1	Дюбель-гвозди 3,7x40	т	0.000027	24 300.00		0.66	14.14 %	0.09
9.	C101-15500-4	Дюбель пластмассовый с металлическим сердечником 8x120	шт	360.47844	0.11		39.65	14.14 %	5.61
10.	C101-15500-19	Дюбель-гвоздь для теплоизоляции (Зонтик) с металлическим сердечником 10x160	шт	266.15085	0.20		53.23	14.14 %	7.53
11.	C101-15501	Дюбель металлический рамный 10x112	10 шт	7.046298	2.58		18.18	14.14 %	2.57
12.	C101-15512	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 8x80 мм	100 шт	0.319801	6.77		2.17	14.14 %	0.31
13.	C101-160949	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25x25 мм, толщиной 0,25 мм	м	13.2599	0.49		6.50	14.14 %	0.92
14.	C101-18001	Гвозди строительные оцинкованные	т	0.000101	3 798.04		0.38	14.14 %	0.05
15.	C101-21603	Герметик силиконовый 280мл	шт	0.107	4.48		0.48	14.14 %	0.07
16.	C101-24338	Заклепки вытяжные 4.8x12 мм стальные, оцинкованные	100 шт	12.6	4.38		55.19	14.14 %	7.80
17.	C101-51509-2	Лента малярная, односторонняя, 50ммx50м	м2	35.930321	1.79		64.32	14.14 %	9.09
18.	C101-63205	Память пропитанная	кг	0.228	3.24		0.74	14.14 %	0.10
19.	C101-63613-3	Крепежный профиль шляпный оцинкованный 50x20x3000 (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	м	42.3879	4.30		182.27	14.14 %	25.77

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала без НДС	Индекс роста	Стоимость материала без НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
20.	C101-63614-3	Крепежный профиль Г-образный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	м	44.0394	4.53		199.50	14.14 %	28.21
21.	C101-63615-4	Кронштейн крепежный усиленный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт	70	1.04		72.80	14.14 %	10.25
22.	C101-63616-5	Кляммер рядовой (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт	229.0047	0.40		91.60	14.14 %	12.95
23.	C101-63616-7	Кляммер завершающий (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	шт	229	0.51		116.79	14.14 %	16.51
24.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2	10.184537	21.63		220.29	14.14 %	31.15
25.	C101-86721	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3мм	шт	4.781756	1.61		7.70	14.14 %	1.09
26.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	3.802144	8.03		30.53	14.14 %	4.32
27.	C101-86726-38	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм	шт	2.991956	5.39		16.13	14.14 %	2.28
28.	C101-86726-68	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 18-20 мм, длиной 250-315 мм	шт	0.3528	27.39		9.66	14.14 %	1.37
29.	C101-87400	Сетка проволочная тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	2.052	24.65		50.58	6.07%	3.07
30.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м	3.093024	10.08		31.18	14.14 %	4.41
31.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	1.5312	4.50		6.89	14.14 %	0.97
32.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	1.0208	8.54		8.72	14.14 %	1.23
33.	C104-701-13	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-Т4-DS(TH)1-CS(10)10-TR5-WS1 (плотность 80 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад Т	м3	3.0089	77.31		232.62	14.14 %	32.89
34.	C113-12200	Отвердитель N1 (для антикоррозионных и защитных покрытий)	т	0.000576	10 800.00		6.22	14.14 %	0.88
35.	C203-52536	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 250 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м	1.1	15.43		16.97	6.07%	1.03
36.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	т	0.0149292	4 032.66		60.20	6.07%	3.65
37.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0.007306	4 032.66		29.46	6.07%	1.79
38.	C412-9005	Вода	м3	2.949172	1.78		5.25	%	
39.	CM101-МЕМБР-Ф	Мембрана паропроницаемая	м2	31.1639	0.81667		25.45	14.14 %	3.60
40.	CM107-0011	Костыль К	шт	2	2.62		5.24	6.07%	0.32
41.	КОЗЫРЕК-СТЕКЛО	Козырек стеклянный с растяжками, анкерами	комплект	3	3 075.00		9225.00	14.14 %	1304.42
42.	C101-79100-1	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке	мл	140	0.01		1.40	0.0014	0.20
ИТОГО Материалы подрядчика :							10977.20		1538.31
Материалы реализуемые заказчиком									
43.	C101-137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т	0.205235	755.80		155.12	14.14 %	21.93
44.	C101-137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно-известковая, М75, F50	т	0.3174	118.95		37.75	14.14 %	5.34
45.	C101-138032-6	Композиция для заполнения швов шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 25 кг)	т	0.0054	880.40		4.75	14.14 %	0.67

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала без НДС	Индекс роста	Стоимость материала без НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
46.	C101-138037	Шпатлевка бежевая, стартовая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т	0.2606	854.00		222.55	14.14 %	31.4
47.	C101-138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т	0.0058	486.97		2.82	14.14 %	0.4
48.	C101-138059	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т	0.0615	209.28		12.87	14.14 %	1.8
49.	C101-138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	т	1.120277	375.53		420.70	14.14 %	59.45
50.	C101-28701	Плитки керамические для полов основные неглазурованные (керамогранит) размером 300х300 мм, 303х303 мм	м2	11.124	9.94		110.57	14.14 %	15.63
51.	C101-33739	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ фактурная, основа (база) белая	кг	5.4	4.87		26.30	14.14 %	3.72
52.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг	119.9053	7.22		865.72	14.14 %	122.41
53.	C101-34070-8	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ, основа (база) белая	кг	32.0786	9.89		317.26	14.14 %	44.86
54.	C104-10001	Стеклосетка ССП-160(100)	м2	123.86547 3	0.90		111.48	14.14 %	15.76
55.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3	9.55	123.38		1178.28	14.14 %	166.61
56.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1	кг	23.55416	3.45		81.26	14.14 %	11.49
57.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д)	кг	15.64	4.20		65.69	14.14 %	9.29
58.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д),	кг	83.8712	16.88		1415.75	14.14 %	200.19
59.	C204-3101-20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	т	0.010749	2 562.21		27.54	6.07%	1.67
60.	C414-2004	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3	0.291969	82.33		24.04	16.09 %	3.87
61.	C414-9015	Растворы отделочные тяжелые цементно-известковые, приготовленные в построечных условиях, состав 1:1:6	м3	0.086095	109.01		9.39	%	
62.	СМ-ФПЛИТА	Фиброцементная панель фасадная	м2	27.5246	32.775		902.12	14.14 %	127.56
63.	СМ101-LAZUR	Лазурь как аналог Histolith Antik Lasur	л	5.21246	21 08333		109.90	14.14 %	15.54
ИТОГО Материалы реализуемые заказчиком :							6102.05		863.83
ВСЕГО :							17079.25		2402.14

Расчет сметной стоимости эксплуатации машин и механизмов

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
64.	M020130	Краны башенные 10 т	МАШ.-ч	0.2231806	25.15	5.62	8.40	1.88
65.	M030302	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 (1,25) кН (т)	МАШ.-ч	0.06419875	0.60	0.04		
66.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-ч	3.69050284	0.47	1.73		
67.	M030903	Подъемники гидравлические, высотой подъема 12,5 м	МАШ.-ч	0.01461107	9.72	0.14	6.94	0.10
68.	M031911	Люльки двухместные электрические	МАШ.-ч	41.77	3.72	155.38		
69.	M110919	Растворонасосы 3 м3/ч	МАШ.-ч	0.33969672	9.72	3.30	5.97	2.03

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машинист
70.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	2.38427647	0.54	1.29		
71.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	0.2541588	2.20	0.56		
72.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	29.05242014	0.53	15.40		
73.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	22.71704292	0.19	4.30		
74.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	0.31133499	10.62	3.31	5.97	1.8
75.	M331624	Электроножницы	МАШ.-ч	1.05694464	0.45	0.48		
ИТОГО Механизмы подрядчика :				101.88		191.52		5.8
ВСЕГО :				101.88		191.52		

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2021	в ценах начала строительства на 1 НОЯБРЯ 2025

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2021 – 1 НОЯБРЯ 2025 составляет **1.707**
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 НОЯБРЯ 2025 – АВГУСТ 2026 составляет **1.0981**

	Трудовозатраты рабочих, чел-час		486,25	486,25
	Трудовозатраты машинистов, чел-час		0,88	0,88
	ВСЕГО трудовозатрат, чел-час		487,13	487,13
	Заработная плата		3 265,70	5 574,55
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	191,52	326,92
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	5,87	10,02
	Материалы	1	17 079,25	29 154,28
	в т.ч. материалы подрядчика		17 079,25	29 154,28
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы			
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1	2 402,14	4 100,45
	транспорт и зср материалов заказчика		2 402,14	4 100,45
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	перевозка мусора (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат			
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы		22 938,61	39 156,20
	1.строительные работы (2.1. Новое строительство село)	1	2 565,79	4 379,80
	4.монтаж металлических конструкций (2.1. Новое строительство село)	78.64	2547,24	
3	Плановая прибыль	57.16	18.55	
	1.строительные работы (2.1. Новое строительство село)	1	2 313,57	3 949,26
	4.монтаж металлических конструкций (2.1. Новое строительство село)	70.75	2291.69	
4	Временные (титульные) здания и сооружения	67.42	21.88	
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	2,7528	90,06	153,73
5	Зимние удорожания	15	-13,51	-23,06
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	2,422464	79,25	135,28
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		21,71	37,06
6	Прочие затраты, в том числе:		27 973,77	47 751,21
	Средства по уплате обязательных страховых взносов		2 083,99	3 557,37
	Разъездной характер работ	34	1 112,33	1 898,75
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		971,66	1 658,62
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)		30 057,76	51 308,58
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	0,93		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		-2 104,04	-3 591,60
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		27 953,72	47 716,98
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		27 953,72	47 716,98
16	Итого объем работ для налогообложения		27 953,72	47 716,98
18	Сумма НДС по ставке %		5 590,74	9 543,40
	ВСЕГО выполнено работ	20	33 544,46	57 260,38

Составил Ведущий инженер
ПО СУ-203 ОАО
МАПИД

Проверил Начальник ПО СУ-
203 ОАО МАПИД

Л.А.Соркина

(инициалы, фамилия)

О.М.Орловская

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник СУ-203
 ОАО МАПИД
 (должность) _____ (подпись) _____ А.В.Пархимович
 (И.О.Фамилия)
 « ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **20.615.003.2. Жилой микрорайон в районе п.Сонечный Минского района. 17-я очередь строительства. Жилой дом №3.2 по генплану. Паркинг код - 2501525706**

Заказчик **ОАО " МАПИД" 220036. г.Минск, ул. Р. Люксембург,205**

Исполнитель **СУ-203 ОАО МАПИД. 220015,г. Минск, ул. Я.Мавра 66-А**

Смета составлена в ценах на **1 МАЯ 2021 г.** Цены **с НДС** Регион строительства **Минская область** (название региона строительства) Тарифная ставка 4 разряда **6.94** руб.

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Смета: 1. 141. Общестроительные работы 4Д

Смета: 1. 141. *Общестроительные работы АР*

ЖК2-60-20 Теплоизоляция потолков

1. 1. **ПО** Гараж-стоянка АР л.8 п.12, л.15
2. 2. **E12-15-306** Устройство пароизоляции прокладочной (78.64 / 70.75) в один слой из полиэтиленовой пленки Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94

<u>100м2</u>										
<u>изолиру</u>										
<u>емой</u>										
<u>поверхн</u>										
<u>ости</u>										
11.0864	86.92	53.64	14.99	6.40	131.40	18.20	218.23			
		594.67	166.19	70.95	1456.75	201.77	2419.38			
3. 3. **E26-202-2** Теплоизоляция нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) плитами минераловатными на клею Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94

<u>100м2</u>										
11.0864	86.07	513.64	1.89		4.32	0.57	520.42			
	954.21	5694.42	20.95		47.89	6.32	5769.58			
4. 4. **C104-701-15** Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12

<u>м3</u>										
267.37										
					148.06	20.94	169.00			
					39586.80	5598.73	45185.53			
5. 5. **C101-138065** Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)

<u>т</u>										
8.2926										
					450.64	63.72	514.36			
					3736.98	528.40	4265.38			
6. 6. **E26-203-1** Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94

<u>100штд</u>										
<u>дюбелей</u>										
66.5184	472.28	42.37	3.31		34.71	4.79	85.18			
		2818.38	220.18		2308.85	318.62	5666.03			
7. 7. **E26-204-2** Устройство армирующего и защитного слоев из полимерных материалов по минераловатным плитам утеплителя вручную при устройстве теплоизоляции нижней поверхности плит покрытия (перекрытия) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94

<u>100м2</u>										
11.0864	90.08	537.57	1.86		122.38	16.95	678.76			
	998.66	5959.72	20.62		1356.75	187.91	7525.00			
8. 8. **C101-138065** Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)

<u>т</u>										
7.91569										
					450.64	63.72	514.36			
					3567.13	504.39	4071.52			
9. 9. **E26-201-1** Огрунтовка нижней поверхности железобетонных плит покрытия (перекрытия) вручную Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94

<u>100м2</u>										
11.0864	5.55	33.12					33.12			
	61.53	367.18					367.18			
10. 10. **C113-3512-1** Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1

<u>кг</u>										
166.296										
					4.14	0.59	4.73			
					688.47	98.11	786.58			
11. 11. **E26-126-5** Нанесение защитно-отделочных

<u>100м2</u>										
	69.21	480.32	0.63		13.44	1.83	496.22			

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(78.64 / 70.75)	штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов	11.0864	767.29	5325.02	6.98		149.00	20.29	5501.29
			Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94								
12.	12.	C101-137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	Т 4.4346					906.96 4022.00	128.24 568.69	1 035.20 4590.69
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					3340.89	20759.39	434.92	70.95	56920.62	8033.23	86148.16
Плановая прибыль											16380.97
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											14737.46
Ж2-70-10-061-00 Кровля Примыкания											117266.59
13.	192.	ПО К		0.205							
14.	255.	ПО	Металлические элементы кровли АР л.27, 17, 5 (узлы 1-6)								
15.	256.	E12-114-1	Устройство покрытий парапетов из готовых элементов	100м2 покрыт ия 0.13560 75	88.96 12.06	530.89 71.99	11.16 1.51	1.01 0.14	60.96 8.27	8.63 1.17	611.64 82.94
			Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94								
16.	257.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 14.9168 25					25.96 387.24	3.67 54.74	29.63 441.98
17.	258.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	Т 0.04797					4 839.19 232.14	293.74 14.09	5 132.93 246.23
18.	259.	E12-10-1	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (узел 2 Фкр3 АР л.17/ПП1 л.18)	100м2 покрыт ия 0.16188 9	112.75 18.25	727.63 117.80	2.90 0.47	2.01 0.33	710.80 115.07	43.88 7.10	1 485.21 240.44
			Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94								
19.	260.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 17.8077 9					25.96 462.29	3.67 65.35	29.63 527.64
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					30.31	189.79	1.98	0.47	1205.01	142.45	1539.23
Плановая прибыль											149.62
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											134.61
Ж2-90-90 Водосточная система терасс В1-В8 АР л.18											1823.46
20.	268.	ПО к		0.205							
21.	269.	E12-125-1	Установка водосточных труб для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100м 0.0984	51.8 5.10	359.49 35.37	2.39 0.24		13.59 1.34	1.92 0.19	377.39 37.14
			Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94								
22.	270.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м 9.9384					12.10 120.25	1.71 16.99	13.81 137.24
23.	271.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт 4.92					5.40 26.57	0.76 3.74	6.16 30.31
24.	272.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого	шт					10.25	1.45	11.70

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.						
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	Всего 8	в т.ч. зарплата 9	10	11	12	
		сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм		3.28					33.62	4.76	38.38	
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР						5.10	35.37	0.24	0.00	181.78	25.68	243.07
Плановая прибыль												27.81
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью												25.02
ИТОГО прямые затраты по смете						3376.30	20984.55	437.14	71.42	58307.41	8201.36	87930.46
ОХР и ОНР												16558.40
Плановая прибыль												14897.09
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью												119385.95
Смета: 1. 151. Общестроительные работы АР1												
Ж2-30-20 НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН НАРУЖНЫХ АР												
25.	1.	ПО к		0.205								
26.	2.	ПО АР1-44, 47 Узел 2										
27.	3.	E26-112-2 Подготовка поверхности стен и откосов с люлек (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	16.6 0.88	99.06 5.28							99.06 5.28
28.	4.	E26-116-2 Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с люлек (2 слоя) Кратность К=2 (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	135.12 7.20 К1=2	937.73 49.98	2.99 0.16 К1=2		9.95 0.53 К1=2	1.30 0.07		951.97 50.74	
29.	5.	C104-701-15 Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 0.96					148.06 142.14	20.94 20.10		169.00 162.24	
30.	6.	C101-138065 Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.064					450.64 28.84	63.72 4.08		514.36 32.92	
31.	7.	E26-117-2 Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с люлек (78.64 / 70.75)	100шт дюбеле й 0.3198	7.21 2.31	43.03 13.76	2.31 0.74		23.29 7.45	3.46 1.11		72.09 23.06	
32.	8.	E26-120-2 Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с люлек (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	73.05 3.89	506.97 27.02	1.01 0.05		142.95 7.62	19.80 1.06		670.73 35.75	
33.	9.	E26-121-2 Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с люлек (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	34.24 1.82	237.63 12.67	0.91 0.05		0.23 0.01			238.77 12.73	
34.	10.	C101-138065 Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.064					450.64 28.84	63.72 4.08		514.36 32.92	
35.	11.	E26-113-2 Огрунтовка поверхности стен с люлек (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	5.63 0.30	33.6 1.79	0.03					33.63 1.79	
36.	12.	C113-3512-1 Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 0.7995					4.14 3.31	0.59 0.47		4.73 3.78	
37.	13.	E26-126-6 Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с люлек (78.64 / 70.75)	100м2 0.0533	81.05 4.32	562.49 29.98	0.41 0.02		13.44 0.72	1.83 0.10		578.17 30.82	
38.	14.	C101-137422 Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.02132					906.96 19.34	128.24 2.73		1 035.20 22.07	

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.							
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость		
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата				8	9
39.	15.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ- Ч 2.12					4.32 9.16				4.32 9.16
40.	16.	ПО	Узлы вентшахта лифта, узел 3, ВШ-1, ВШ-2, ЗТ-1, Узел 10										
41.	17.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	4.19 1.57	25 9.36	0.05 0.02						25.05 9.38
42.	18.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	Т 0.0075					584.36 4.38	82.63 0.62			666.99 5.00
43.	19.	E26-116-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	62.34 23.35	432.64 162.02	2.65 0.99		4.98 1.87	0.65 0.24			440.92 165.12
44.	20.	C104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 6.21					148.06 919.45	20.94 130.04			169.00 1049.49
45.	21.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	Т 0.2247					450.64 101.26	63.72 14.32			514.36 115.58
46.	22.	E26-117-1 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100шт дюбеле й 2.247	6.01 13.50	35.87 80.60	1.93 4.34		23.29 52.33	3.46 7.77			64.55 145.04
47.	23.	E26-120-1 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	64.71 24.23	449.09 168.18	1.69 0.63		142.95 53.53	19.80 7.42			613.53 229.76
48.	24.	E26-121-1 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	31.51 11.80	218.68 81.90	1.43 0.54		0.23 0.09				220.34 82.53
49.	25.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	Т 0.4494					450.64 202.52	63.72 28.64			514.36 231.16
50.	26.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	4.19 1.57	25 9.36	0.05 0.02						25.05 9.38
51.	27.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	Т 0.0075					584.36 4.38	82.63 0.62			666.99 5.00
52.	28.	E26-126-5 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 0.3745	69.21 25.92	480.32 179.88	0.63 0.24		13.44 5.03	1.83 0.69			496.22 185.84
53.	29.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	Т 0.1498					906.96 135.86	128.24 19.21			1 035.20 155.07
54.	30.	ПО	ТШС АР1-44										
55.	31.	E26-61-1 (78.64 / 70.75)	Утепление поверхности наружной стены минераловатными плитами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 6.94	100м2 0.11787 5	215.56 25.41	1370.17 161.51	24.66 2.91		572.75 67.51	83.03 9.79			2 050.61 241.72
56.	32.	C204-3101- 20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	Т 0.03453 7					3 074.65 106.19	186.63 6.45			3 261.28 112.64
57.	33.	C101-	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком	шт					9.64	1.36			11.00

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		86726-20	(наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	0.943					9.09	1.28	10.37
58.	34.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 2.3575					4.14 9.76	0.59 1.39	4.73 11.15
59.	35.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ИТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 1.54					148.06 228.01	20.94 32.25	169.00 260.26
60.	36.	C412-9005	Вода	м3 0.05893 8					2.14 0.13		2.14 0.13
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР					148.07	993.29	19.87	0.00	2140.19	294.53	3447.88
Плановая прибыль											781.12
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											702.76
Ж2-70-10-061-00 Кровля Примыкания											4931.76
61.	99.	ПО к		0.205							
62.	133.	ПО Узел 4									
63.	137.	E12-114-1	Устройство покрытий парапетов из (78.64 / 70.75) ГОТОВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ Кровля свыше 15 м к=1,04 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.34	100м2 покрыт ия 0.0262	92.52 2.42 K1=1.04	552.12 14.47	11.16 0.29	1.01 0.03	60.96 1.60	8.63 0.23	632.87 16.59
64.	138.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т 0.00476 4					4 839.19 23.05	293.74 1.40	5 132.93 24.45
65.	139.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С- 21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 2.88					25.96 74.76	3.67 10.57	29.63 85.33
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР					2.42	14.47	0.29	0.03	99.41	12.20	126.37
Плановая прибыль											11.40
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											10.26
ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОНР					150.49	1007.76	20.16	0.03	2239.60	306.73	3574.25
Плановая прибыль											792.52
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и Плановой прибылью											713.02
											5079.79
1.	ИТОГО прямые затраты			3526.79	21992.31	457.30	71.45	60547.01	8508.09	91504.71	

Расчет сметной стоимости материалов

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала с НДС	Индекс роста	Стоимость материала с НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
Материалы подрядчика									
1.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	0.23959	11.48		2.75	14.14 %	0.39
2.	C101-11100-1	Шлифшкурка	м2	4.43456	10.07		44.66	14.14 %	6.31
3.	C101-129900	Топливо дизельное из малосернистых нефтей	т	0.066518	2 383.20		158.53	14.14 %	22.42

№ п/п	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала с НДС	Индекс роста	Стоимость материала с НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. зср с НДС
4.	C101-15500-4	Дюбель пластмассовый с металлическим сердечником 8х120	шт	269.514	0.13		35.04	14.14 %	4
5.	C101-15500-18	Дюбель-гвоздь для теплоизоляции (Зонтик) с металлическим сердечником 10х120	шт	6 851.3952	0.22		1507.31	14.14 %	213
6.	C101-15500-19	Дюбель-гвоздь для теплоизоляции (Зонтик) с металлическим сердечником 10х160	шт	123.76875	0.24		29.70	14.14 %	4.
7.	C101-15512	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 8х80 мм	100 шт	1.128895	8.12		9.17	14.14 %	1.
8.	C101-18001	Гвозди строительные оцинкованные	т	0.000324	4 557.65		1.48	14.14 %	0.1
9.	C101-51509-2	Лента малярная, односторонняя, 50ммх50м	м2	70.23662	2.15		151.01	14.14 %	21.3
10.	C101-59400	Мастика битумная кровельная горячая	т	0.55432	1 044.00		578.71	14.14 %	81.8
11.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2	35.604615	25.96		924.30	14.14 %	130.7
12.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	86 868808	9.64		837.42	14.14 %	118.41
13.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м	9.9384	12.10		120.25	14.14 %	17.00
14.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	4.92	5.40		26.57	14.14 %	3.76
15.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	3.28	10.25		33.62	14.14 %	4.75
16.	C113-12904-12	Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм	м2	1 219.504	0.59		719.51	14.14 %	101.74
17.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	т	0.04797	4 839.19		232.14	6.07%	14.09
18.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0.028238	4 839.19		136.65	6.07%	8.29
19.	C412-9005	Вода	м3	5.233101	2.14		11.20	%	
20.	C101-87503	Сетка плетеная из проволоки оцинкованной диаметром 2 мм	м2	12.553688	4.932		61.91	6.07%	3.76
ИТОГО Материалы подрядчика :							5621.93		758.59
Материалы реализуемые заказчиком									
21.	C101-137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т	4.60572	906.96		4177.20	14.14 %	590.66
22.	C101-138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т	0.015	584.36		8.77	14.14 %	1.24
23.	C101-138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I)	т	17.01039	450.64		7665.56	14.14 %	1083.91
24.	C104-10001	Стеклосетка ССС-160(100)	м2	1 309.2328	1.08		1413.97	14.14 %	199.94
25.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3	276.08	148.06		40876.40	14.14 %	5779.92
26.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1	кг	169.453	4.14		701.54	14.14 %	99.20
27.	C204-3101-20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	т	0.034537	3 074.65		106.19	6.07%	6.45
28.	C414-2004	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3	0.3772	98.80		37.27	16.09 %	6.00
ИТОГО Материалы реализуемые заказчиком :							54925.08		7749.5
ВСЕГО :							60608.83		8508.09

Расчет сметной стоимости эксплуатации машин и механизмов

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
29.	M020130	Краны башенные 10 т	МАШ.-ч	1.441232	27.69	39.91	8.40	12.0
30.	M030302	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 (1,25) кН (т)	МАШ.-ч	0.20628125	0.71	0.15		
31.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-ч	7.095631	0.52	3.65		
32.	M030903	Подъемники гидравлические, высотой подъема 12,5 м	МАШ.-ч	0.04694781	9.99	0.47	6.94	0.33
33.	M031911	Люльки двухместные электрические	МАШ.-ч	2.12	4.32	9.16		
34.	M121003	Котлы битумные передвижные 400 л	МАШ.-ч	4.43456	2.80	12.42		
35.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	1.36411718	0.61	0.83		
36.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	0.05658	2.54	0.14		
37.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	411.8732811	0.55	226.47		
38.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	217.249734	0.23	49.91		
39.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	9.89440328	11.54	114.17	5.97	59.03
ИТОГО Механизмы подрядчика :				655.78		457.3		71.45
ВСЕГО :				655.78		457.3		

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2021	в ценах начала строительства на 1 НОЯБРЯ 2025
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2021 – 1 НОЯБРЯ 2025 составляет 1.707			
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 НОЯБРЯ 2025 – АВГУСТ 2026 составляет 1.0981			
	Трудовозатраты рабочих, чел-час		3 526,79
	Трудовозатраты машинистов, чел-час		11,38
	ВСЕГО трудовозатрат, чел-час		3 538,17
	Заработная плата		21 992,31
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	457,30
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	71,45
	Материалы	1	60 547,01
	в т.ч. материалы подрядчика		60 547,01
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы		
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1	8 508,09
	транспорт и зср материалов заказчика		8 508,09
	перевозка грузов (С310 и С311)		
	перевозка мусора (С310 и С311)		
	ИТОГО прямых затрат		
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы		91 504,71
	1.строительные работы (2.1. Новое строительство село)	1	17 350,92
3	Плановая прибыль	78.64	17350.92
	1.строительные работы (2.1. Новое строительство село)	1	15 610,11
4	Временные (титульные) здания и сооружения	70.75	15610.11
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений	2,7528	607,37
	(-)		1 036,78
5	Зимние удорожания	15	-91,11
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	1,915056	422,53
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		115,77
		125 404,53	214 065,54

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2021	в ценах начала строительства на 1 НОЯБРЯ 2025
6	Прочие затраты, в том числе:		
	Средства по уплате обязательных страховых взносов		14 054,62
	Разъездной характер работ	34	23 991,24
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		7 501,68
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)		6 552,94
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	0,93	11 185,87
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		139 459,15
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		-9 762,14
	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		-16 663,97
12	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		129 697,01
14	Итого объем работ для налогового обложения		221 392,81
16	Сумма НДС по ставке %		221 392,81
18	ВСЕГО выполнено работ		129 697,01
			221 392,81

Составил Ведущий инженер
ПО СУ-203 ОАО
МАПИД

Л.А.Соркина

Проверил Начальник ПО СУ-
203 ОАО МАПИД

(подпись)

(инициалы, фамилия)

О.М.Орловская

(подпись)

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)
 « ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ

Начальник СУ-203
 ОАО МАПИД
 (должность) _____ (подпись) _____

А.В.Пархимович
 (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта **20.615.003.2.. Жилой микрорайон в районе п.Солнечный Минского района. 17-я очередь строительства. Жилой дом №3.2 по генплану код - 2501525701**

Заказчик **ОАО " МАПИД" 220036. г.Минск, ул. Р. Люксембург,205**

Исполнитель **СУ-203 ОАО МАПИД. 220015,г. Минск, ул. Я.Мавра 66-А**

Смета составлена
 в ценах на **1 МАЯ 2021 г.**
 (дата разработки)

Цены **с НДС**
 (вид цены)

Регион
 строительства

Минская область
 (название региона строительства)

Тарифная ставка **6.94** руб.
 4 разряда

Номер пп	по смете	Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Зарплата рабочих	Стоимость: Ед изм / Всего, руб.				Общая стоимость
							Эксплуатация машин	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	
1	2	3	4	5	6	7	Всего	9	10	11	12

Смета: 1. 14. Общестроительные работы АР

ЖК2-30-50-020 Окна АР л.9-10,23

1.	9.	E12-134-5	Установка оконных сливов в домах КПД с оконными блоками из ПВХ	100м	36.26	234	4.01		118.85	16.78	373.64
		(78.64 / 70.75)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	0.07	2.54	16.38	0.28		8.32	1.17	26.15
2.	10.	C203-52536	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 250 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м	7.4				18.52	1.12	19.64
									137.05	8.29	145.34
3.	11.	CM107-0011	Костыль К	шт	14				2.62	0.16	2.78
									36.68	2.24	38.92
4.	12.	E10-116-1	Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной (под отлив)	100м	13.13	78.36			140.00	19.60	237.96
		(78.64 / 70.75)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	0.07	0.92	5.49			9.80	1.37	16.66

ИТОГО прямые затраты по разделу

ОХР и ОНР

Плановая прибыль

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью

ЖК2-30-20 Теплоизоляция наружных стен

5.	56.	ПО к		0.9362							259.74
6.	57.	ПО АР л.8 п.9 разрез а-а									
7.	58.	E26-113-1	Огрунтовка поверхности стен с лесов	100м2	4.19	25	0.05		191.85	13.07	227.07
		(78.64 / 70.75)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	5.57582	23.36	139.40	0.28				17.20
8.	59.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг							15.47
				111.516					4.14	0.59	4.73
				4					461.68	65.79	527.47
9.	60.	E26-116-1	Теплоизоляция стен плитами минераловатными на клею на прямолнейных поверхностях с лесов	100м2	62.34	432.64	2.65		4.98	0.65	440.92
		(78.64 / 70.75)	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	5.57582	347.60	2412.32	14.78		27.77	3.62	2458.49
10.	61.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3					148.06	20.94	169.00
				88.66					13127.00	1856.54	14983.54
11.	62.	C101-138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т					450.64	63.72	514.36
				3.34549					1507.61	213.17	1720.78
				2							

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12.	63.	E26-117-3 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен бетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100шт дюбеле й 33.45	9.16 306.40	54.66 1828.38	3.66 122.43		23.29 779.05	3.46 115.74	85.07 2845.60
13.	64.	E26-118-1 (78.64 / 70.75)	Обработка выступающих углов теплоизоляции с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 1.90760 1	31.78 60.62	220.55 420.72	0.44 0.84		46.53 88.76	6.45 12.30	273.97 522.62
14.	65.	C101- 160949	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м 194.575 3					0.59 114.80	0.08 15.57	0.67 130.37
15.	66.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.2671					450.64 120.37	63.72 17.02	514.36 137.39
16.	67.	E26-120-1 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 5.57582	64.71 360.81	449.09 2504.05	1.69 9.42		142.95 797.06	19.80 110.40	613.53 3420.93
17.	68.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 3.34549 2					450.64 1507.61	63.72 213.17	514.36 1720.78
18.	69.	E26-121-1 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 5.57582	31.51 175.69	218.68 1219.32	1.43 7.97		0.23 1.28		220.34 1228.57
19.	70.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 3.34549 2					450.64 1507.61	63.72 213.17	514.36 1720.78
20.	71.	E26-123-1 (78.64 / 70.75)	Устройство дополнительного армирующего слоя на высоту до 2,5 м на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 5.57582	61.17 341.07	424.52 2367.05	0.95 5.30		140.62 784.07	19.50 108.73	585.59 3265.15
21.	72.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 1.95153 7					450.64 879.44	63.72 124.35	514.36 1003.79
22.	73.	E26-119-1 (78.64 / 70.75)	Устройство накладок из армирующей стеклосетки по углам проемов с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 поверхн ости утеплен ия 5.57582	0.81 4.52	5.62 31.34			3.24 18.07	0.45 2.51	9.31 51.92
23.	74.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 5.57582	4.19 23.36	25 139.40	0.05 0.28				25.05 139.68
24.	75.	C113-3512- 1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 111.516 4					4.14 461.68	0.59 65.79	4.73 527.47
25.	76.	E26-126-5 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 5.57582	69.21 385.90	480.32 2678.18	0.63 3.51		13.44 74.94	1.83 10.20	496.22 2766.83
26.	77.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 2.2303					906.96 2022.79	128.24 286.01	1 035.20 2308.80
27.	78.	ПО	АР л.8 п.21 разрезы 6-б, в-в								
28.	79.	E15-374-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен с ветрозащитным слоем при устройстве вентилируемых фасадов с облицовкой композитными или алюминиевыми панелями Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 3.97650 9	46.98 186.82	303.19 1205.64	14.86 59.09	2.02 8.03	255.95 1017.79	32.84 130.59	606.84 2413.11
29.	80.	C104-701-	Плиты теплоизоляционные из	м3					92.77	13.12	105.89

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		13	минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т4-DS(TH)1-CS(10)10-TR5-WS1 (плотность 80 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад Т	44.1529					4096.06	579.29	4675.35
30.	81.	СМ101- МЕМБР-Ф	Мембрана паропроницаемая	$\frac{м2}{457.298}$ 5					0.98 448.15	0.14 64.02	1.12 512.17
31.	82.	ПО	Узлы парапета террасе АР л.5 п.13, АР л.17 узел 4								
32.	83.	E26-113-1	Огрунтовка поверхности стен с лесов (78.64 / 70.75) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	$\frac{100м2}{0.865}$	4.19 3.62	25 21.63	0.05 0.04				25.05 21.67
33.	84.	С101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	$\frac{т}{0.0173}$					584.36 10.11	82.63 1.43	666.99 11.54
34.	85.	E26-116-1	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	$\frac{100м2}{0.865}$	62.34 53.92	432.64 374.23	2.65 2.29		4.98 4.31	0.65 0.56	440.92 381.39
35.	86.	С104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	$\frac{м3}{11.67}$					148.06 1727.86	20.94 244.37	169.00 1972.23
36.	87.	С101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	$\frac{т}{0.519}$					450.64 233.88	63.72 33.07	514.36 266.95
37.	88.	E26-117-1	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	$\frac{100шт}{дьюбеле}$ 5.19	6.01 31.19	35.87 186.17	1.93 10.02		23.29 120.88	3.46 17.96	64.55 335.03
38.	89.	E15-51-1	Улучшенная штукатурка стен цементно- известковым раствором по камню Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	$\frac{100м2}{0.66844}$ 7	70.88 47.38	484.97 324.18	34.99 23.39	19.94 13.33	247.98 165.76		767.94 513.33
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР					2352.26	15852.01	259.64	21.36	32106.39	4505.37	52723.41
Плановая прибыль											12482.80
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											11230.43
ЖК2-30-30-010 Наружные стены Мазярные работы АР л.14											76436.64
39.	90.	ПО к		0.9362							
40.	91.	E26-113-1	Огрунтовка поверхности стен с лесов (78.64 / 70.75) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	$\frac{100м2}{10.4604}$ 43	4.19 43.83	25 261.51	0.05 0.52				25.05 262.03
41.	92.	С113-3512- 15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, VI СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно- дисперсионная (Д),	$\frac{кг}{209.208}$ 9					20.26 4238.57	2.86 598.34	23.12 4836.91
42.	93.	E26-127-1	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	$\frac{100м2}{10.4604}$ 43	18.46 193.10	128.11 1340.09	0.17 1.78		13.12 137.24	1.83 19.14	143.23 1498.25
43.	94.	С101- 34070-8	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ, основа (база) белая	$\frac{кг}{470.719}$ 9					11.87 5587.45	1.68 790.81	13.55 6378.26
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОНР					236.93	1601.60	2.30	0.00	9963.26	1408.29	12975.45
Плановая прибыль											1259.50
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											1133.13
ЖК2-30-30-030 Наружные стены Облицовка фиброцементными плитами											15368.08
44.	95.	ПО	АР л.14 п.9								

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
0.9362											
45.	96.	E15-373-1 (78.64 / 70.75)	Устройство каркаса под облицовку фасадов композитными или алюминиевыми панелями Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 6.94	100м2 облиц вываем ой поверхн ос 4.03895 4	128.08 517.31	851.45 3438.97	13.67 55.21	1.01 4.08	229.05 925.12	34.49 139.30	1 128.66 4558.60
46.	97.	C101- 63615-4	Кронштейн крепежный усиленный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт 1034					1.25 1292.50	0.18 186.12	1.43 1478.62
47.	98.	C101- 63614-3	Крепежный профиль Г-образный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	м 646.232 6					5.44 3515.51	0.77 497.60	6.21 4013.11
48.	99.	C101- 63613-3	Крепежный профиль шляпный оцинкованный 50х20х3000 (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	м 621.998 9					5.16 3209.51	0.73 454.06	5.89 3663.57
49.	100.	E15-375-1 (78.64 / 70.75)	Монтаж композитных панелей при устройстве вентилируемых фасадов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 облиц вываем ой поверхн ос 4.03895 4	118.38 478.13	821.56 3318.24	14.95 60.38	3.19 12.88	28.95 116.93	4.05 16.36	869.51 3511.91
50.	101.	C101-24338	Защелки вытяжные 4.8х12 мм стальные, оцинкованные	100 шт 184.82					5.26 972.15	0.74 136.77	6.00 1108.92
51.	102.	C101- 63616-5	Кляммер рядовой (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт 3360.40 97					0.48 1613.00	0.07 235.23	0.55 1848.23
52.	103.	СМ- ФПЛИТА	Фиброцементная панель фасадная	м2 403.895 4					39.33 15885.21	5.56 2245.66	44.89 18130.87
53.	104.	C101- 63616-7	Кляммер завершающий (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	шт 3360					0.61 2049.60	0.09 302.40	0.70 2352.00
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					995.44	6757.21	115.59	16.96	29579.53	4213.50	40665.83
Плановая прибыль											5327.20
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											4792.73
ЖК2-70-10-061-00 Кровля Примыкания											50785.76
54.	503.	ПО	Металлические элементы кровли АР л.27, 17, 5 (узлы 1-6)								
55.	504.	E12-114-1 (78.64 / 70.75)	Устройство покрытий парапетов из готовых элементов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 покрыт ия 1.51244 25	88.96 134.55	530.89 802.94	11.16 16.88	1.01 1.53	60.96 92.20	8.63 13.05	611.64 925.07
56.	505.	C101- 82882-9	Профилированный лист стальной типа С- 21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 166.370 675					25.96 4318.98	3.67 610.58	29.63 4929.56
57.	506.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	т 0.36396 6					4 839.19 1761.30	293.74 106.91	5 132.93 1868.21
58.	507.	E12-10-1 (78.64 / 70.75)	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (узел 2 Фкр3 АР л.17/ППП л.18) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 покрыт ия 0.57742 9	112.75 65.11	727.63 420.15	2.90 1.67	2.01 1.16	710.80 410.44	43.88 25.34	1 485.21 857.60
59.	508.	C101- 82882-9	Профилированный лист стальной типа С- 21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2 63.5171 9					25.96 1648.91	3.67 233.11	29.63 1882.02

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ИТОГО прямые затраты по разделу					199.66	1223.09	18.55	2.69	8231.83	988.99	10462.46
ОХР и ОПР											963.96
Плановая прибыль											867.24
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											12293.66
Ж2-90-90 Водосточная система терасс В1-В8 АР л.18											
60.	516.	ПО к		0.7312							
61.	517.	E12-125-1 (78.64 / 70.75)	Установка водосточных труб для кровли из листов профилированных с волновым и трапециевидным очертанием гофра	100м 0.35097 6	51.8 18.18	359.49 126.17	2.39 0.84		13.59 4.77	1.92 0.67	377.39 132.45
62.	518.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м 35.4485 76					12.10 428.93	1.71 60.62	13.81 489.55
63.	519.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт 17.5488					5.40 94.76	0.76 13.34	6.16 108.10
64.	520.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт 11.6992					10.25 119.92	1.45 16.96	11.70 136.88
ИТОГО прямые затраты по разделу					18.18	126.17	0.84	0.00	648.38	91.59	866.98
ОХР и ОПР											
Плановая прибыль											99.22
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											89.27
Ж2-90-30 Входы. крыльца. Козырьки стеклянные											1055.47
532.	ПО	КЖ л.10, АР л.5 п.10		5							
533.	E46-71-1 (78.64 / 70.75)	Сверление отверстий в бетонных конструкциях на глубину 200 мм электроперфоратором с применением спиральных шнеков диаметром отверстий до 20 мм	100 отверст ий 0.4	20.18 8.07	130.23 52.09	10.17 4.07					140.40 56.16
534.	C101-86726-68	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 18-20 мм, длиной 250-315 мм	шт 0.588						32.87 19.33	4.65 2.73	37.52 22.06
535.	E46-110-1 (78.64 / 70.75)	Монтаж (установка) химического инъекционного анкера диаметром до 20 мм в конструкции без пустот в основание или на вертикальной поверхности на высоте до 1,5 м от основания	100анке ров 0.4	12.74 5.10	88.42 35.37				0.55 0.22	0.08 0.03	89.05 35.62
536.	E9-49-2 (57.16 / 67.42)	Постановка болтов строительных высокопрочных с гайками и шайбами	100штб олтов 0.4	19.4 7.76	134.64 53.86	1.15 0.46	0.60 0.24		31.13 12.45	4.40 1.76	171.32 68.53
537.	E10-35-1 (78.64 / 70.75)	Установка штучных изделий (столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.)	100 изделий 0.05	75.15 3.76	448.47 22.42	56.55 2.83	29.25 1.46				505.02 25.25
538.	КОЗЫРЕК -СТЕКЛО	Козырек стеклянный с растяжками, анкерами	компл кт 5						3 690.00 18450.00	521.77 2608.85	4 211.77 21058.85
ИТОГО прямые затраты по разделу					24.69	163.74	7.36	1.70	18482.00	2613.37	21266.47
ОХР и ОПР											118.47
Плановая прибыль											115.24
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											21500.18
Ж2-30-90 Другое. Леса											
541.	E8-36-1 (78.64 / 70.75)	Установка и разборка инвентарных лесов внутренних, трубчатых при высоте помещений до 6 м (гараж-стоянка)	100м2 11.0864	76.52 848.33	501.26 5557.17	2.54 28.16	1.31 14.52		259.95 2881.91	29.99 332.48	793.74 8799.72
ИТОГО прямые затраты по разделу					848.33	5557.17	28.16	14.52	2881.91	332.48	8799.72

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.											
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость						
							Всего	в т.ч. зарплата									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12						
		ОХР и ОПР															
		Плановая прибыль									4381.58						
		ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью									3941.97						
		ИТОГО прямые затраты по смете									17123.27						
		ОХР и ОПР									4678.95	31302.86	432.72	57.23	102085.15	14166.66	147987.39
		Плановая прибыль														24649.93	
		ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью														22185.48	
		Смета: 1. 15. Общестроительные работы АР1														194822.80	
		Ж2-30-20 НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН НАРУЖНЫХ АР															
73.	1.	ПО к		0.7312													
74.	2.	ПО АР1-44, 47 Узел 2															
75.	3.	E26-112-2 Подготовка поверхности стен и откосов с (78.64 / 70.75) люлек	100м2 0.19011	16.6 3.16	99.06 18.83									99.06 18.83			
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	2														
76.	4.	E26-116-2 Теплоизоляция наружных стен плитами (78.64 / 70.75) минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с люлек (2 слоя) Кратность К=2	100м2 0.19011	135.12 25.69	937.73 178.27	2.99 0.57			9.95 1.89	1.30 0.25			951.97 180.98				
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	2	К1=2		К1=2			К1=2								
77.	5.	C104-701-15 Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 3.43						148.06 507.85	20.94 71.82			169.00 579.67				
78.	6.	C101-138065 Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.2281						450.64 102.79	63.72 14.53			514.36 117.32				
79.	7.	E26-117-2 Механическое крепление (78.64 / 70.75) теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с люлек	100штг дюбеле й 1.14067	7.21 8.22	43.03 49.08	2.31 2.63			23.29 26.57	3.46 3.95			72.09 82.23				
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	2														
80.	8.	E26-120-2 Устройство армирующего слоя по плитам (78.64 / 70.75) утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с люлек	100м2 0.19011	73.05 13.89	506.97 96.38	1.01 0.19			142.95 27.18	19.80 3.76			670.73 127.51				
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	2														
81.	9.	E26-121-2 Устройство выравнивающего слоя (78.64 / 70.75) вручную на прямолинейных поверхностях с люлек	100м2 0.19011	34.24 6.51	237.63 45.18	0.91 0.17			0.23 0.04				238.77 45.39				
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	2														
82.	10.	C101-138065 Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.2281						450.64 102.79	63.72 14.53			514.36 117.32				
83.	11.	E26-113-2 Огрунтовка поверхности стен с люлек (78.64 / 70.75) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 0.19011	5.63 1.07	33.6 6.39	0.03 0.01							33.63 6.40				
			2														
84.	12.	C113-3512-1 Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 2.8517						4.14 11.81	0.59 1.68			4.73 13.49				
85.	13.	E26-126-6 Нанесение защитно-отделочных (78.64 / 70.75) штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с люлек	100м2 0.19011	81.05 15.41	562.49 106.94	0.41 0.08			13.44 2.56	1.83 0.35			578.17 109.93				
		Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	2														
86.	14.	C101-137422 Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.07604 5						906.96 68.97	128.24 9.75			1035.20 78.72				
87.	15.	M031911 Люльки двухместные электрические (78.64 / 70.75)	МАШ- ч 27.03			4.32 116.77							4.32 116.77				
88.	16.	ПО Узлы вентшахта лифта, узел 3, ВП-1,															

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВШ-2, ЗТ-1, Узел 10											
89.	17.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	4.19 5.60	25 33.40	0.05 0.07				25.05 33.47
90.	18.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	Т 0.0267					584.36 15.60	82.63 2.21	666.99 17.81
91.	19.	E26-116-1 (78.64 / 70.75)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	62.34 83.28	432.64 577.96	2.65 3.54		4.98 6.65	0.65 0.87	440.92 589.02
92.	20.	C104-701- 15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009- Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 22.15					148.06 3279.53	20.94 463.82	169.00 3743.35
93.	21.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	Т 0.8015					450.64 361.19	63.72 51.07	514.36 412.26
94.	22.	E26-117-1 (78.64 / 70.75)	Механическое крепление теплоизоляционных плит дюбелями при утеплении стен кирпичных, ячеистобетонных с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100шт дюбеле 8.0154	6.01 48.17	35.87 287.51	1.93 15.47		23.29 186.68	3.46 27.73	64.55 517.39
95.	23.	E26-120-1 (78.64 / 70.75)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя минераловатным вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	64.71 86.45	449.09 599.94	1.69 2.26		142.95 190.97	19.80 26.45	613.53 819.62
96.	24.	E26-121-1 (78.64 / 70.75)	Устройство выравнивающего слоя вручную на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	31.51 42.09	218.68 292.13	1.43 1.91		0.23 0.31		220.34 294.35
97.	25.	C101- 138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	Т 1.60308					450.64 722.41	63.72 102.15	514.36 824.56
98.	26.	E26-113-1 (78.64 / 70.75)	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	4.19 5.60	25 33.40	0.05 0.07				25.05 33.47
99.	27.	C101- 138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), цементная	Т 0.0267					584.36 15.60	82.63 2.21	666.99 17.81
100.	28.	E26-126-5 (78.64 / 70.75)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под окраску на прямолинейных поверхностях с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 1.3359	69.21 92.46	480.32 641.66	0.63 0.84		13.44 17.95	1.83 2.44	496.22 662.89
101.	29.	C101- 137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	Т 0.5344					906.96 484.68	128.24 68.53	1 035.20 553.21
102.	30.	ПО	ТПС АР1-44								
103.	31.	E26-61-1 (78.64 / 70.75)	Утепление поверхности наружной стены минераловатными плитами Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 6.94	100м2 0.42044	215.56 90.63	1370.17 576.07	24.66 10.37		572.75 240.81	83.03 34.91	2 050.61 862.16
104.	32.	C204-3101- 20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	Т 0.12318 9					3 074.65 378.76	186.63 22.99	3 261.28 401.75
105.	33.	C101- 86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт 3.3635					9.64 32.42	1.36 4.57	11.00 36.99
106.	34.	C113-3512-	Грунтовка (концентрат) глубокого	кг					4.14	0.59	4.73

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1	проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1	8.4088					34.81	4.96	39.77
107.	35.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3 5.5					148.06 814.33	20.94 115.17	169.00 929.50
108.	36.	C412-9005	Вода	м3 0.21022					2.14 0.45		2.14 0.45
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					528.23	3543.14	154.95	0.00	7635.60	1050.70	12384.39
Плановая прибыль											2786.34
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											2506.76
Ж2-30-30-010 НАРУЖНЫЕ СТЕНЫ МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ											17677.49
109.	37.	ПО к		0.9362							
110.	38.	E15-313-1	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с люлек Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 24.9778	29.3 731.85	189.09 4723.05	0.45 11.24	0.18 4.50	23.05 575.74	3.24 80.93	215.83 5390.96
111.	39.	E15-313-2	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с лесов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 10.6502	23.26 247.72	150.11 1598.70	0.45 4.79	0.18 1.92	23.05 245.49	3.24 34.51	176.85 1883.49
112.	40.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д),	кг 890.7					20.26 18045.58	2.86 2547.40	23.12 20592.98
113.	41.	C101-137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно-известковая, М75, F50	т 4.2397					142.74 605.17	20.18 85.56	162.92 690.73
114.	42.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 1603.26					8.66 13884.23	1.22 1955.98	9.88 15840.21
115.	43.	E15-287-2	Установка и снятие малярной ленты с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 2.4341	3 7.30	20.82 50.68			11.29 27.48	1.58 3.85	33.69 82.01
116.	44.	M031911	Люльки двухместные электрические (78.64 / 70.75)	МАШ.- ч 246.38			4.32 1064.36				4.32 1064.36
117.	45.	E26-113-1	Огрунтовка поверхности стен с лесов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 1.71043 7	4.19 7.17	25 42.76	0.05 0.09				25.05 42.85
118.	46.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д),	кг 42.7609					20.26 866.34	2.86 122.30	23.12 988.64
119.	47.	E26-127-1	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м2 1.71043 7	18.46 31.57	128.11 219.12	0.17 0.29		13.12 22.44	1.83 3.13	143.23 244.98
120.	48.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 76.9697					8.66 666.56	1.22 93.90	9.88 760.46
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					1025.61	6634.31	1080.77	6.42	34939.03	4927.56	47581.67
Плановая прибыль											5222.28
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											4698.32
											57502.27
8											

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Ж2-30-30-010 НАРУЖНЫЕ МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ Рейки

121.	49.	ПО К		0.9362							
122.	50.	E15-313-1 (78.64 / 70.75)	Окраска фасадов акриловыми составами с полной подготовкой поверхности с люлек Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	100м2 3.5201	29.3 103.14	189.09 665.62	0.45 1.58	0.18 0.63	23.05 81.14	3.24 11.41	215.83 759.75
123.	51.	C113-3512- 15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно- дисперсионная (Д),	кг 88					20.26 1782.88	2.86 251.68	23.12 2034.56
124.	52.	C101- 137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно- известковая, М75, F50	т 0.4189					142.74 59.79	20.18 8.45	162.92 68.24
125.	53.	C101- 34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг 79.2					8.66 685.87	1.22 96.62	9.88 782.49
126.	54.	C101-33739	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ фактурная, основа (база) белая	кг 79.2					5.84 462.53	0.83 65.74	6.67 528.27
127.	55.	E15-287-2 (78.64 / 70.75)	Установка и снятие малярной ленты с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100м 69.4192	3 208.26	20.82 1445.31			11.29 783.74	1.58 109.68	33.69 2338.73
128.	56.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ- ч 103.8					4.32 448.42		4.32 448.42
ИТОГО прямые затраты по разделу					311.40	2110.93	450.00	0.63	3855.95	543.58	6960.46
ОХР и ОПР											1660.53
Плановая прибыль											1493.93
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											10114.92

Ж2-30-30-020 НАРУЖНЫЕ ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ

129.	57.	ПО К		0.9362							
130.	58.	ПО АР1-20 п.15									
131.	59.	E15-51-1 (78.64 / 70.75)	Улучшенная штукатурка стен цементно- известковым раствором по камню Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 6.94	100м2 0.96054 1	70.88 68.08	484.97 465.83	34.99 33.61	19.94 19.15	204.97 196.88	32.87 31.57	757.80 727.89
ИТОГО прямые затраты по разделу					68.08	465.83	33.61	19.15	196.88	31.57	727.89
ОХР и ОПР											381.39
Плановая прибыль											343.12
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											1452.40

Ж2-30-30-020 НАРУЖНЫЕ ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ Декоративные (под дерево)

132.	60.	ПО К		0.9362							
133.	61.	E26-92-1 (78.64 / 70.75)	Подготовка бетонных поверхностей стен с грунтовкой Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 7.64875 4	23.68 181.12	141.32 1080.92					141.32 1080.92
134.	62.	C113-3512- 10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 229.46					5.04 1156.48	0.71 162.92	5.75 1319.40
135.	63.	E15-401-2 (78.64 / 70.75)	Наружная отделка стен водно- дисперсионными фактурными красками типа CAPAROL (ALPINA, DISKOM, DIAMANT) вручную с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100 м2 поверхн ост 7.64875 4	33.09 253.10	229.64 1756.46	0.12 0.92		18.69 142.96	1.23 9.41	249.68 1909.75

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед. изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед. изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
136.	64.	E15-401-3 (78.64 / 70.75)	Добавлять к Е15-401-1,2 при структурировании поверхности с люлек Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 6.94	100 м2 поверхн ости 7.64875 4	5.99 45.82	41.57 317.96					41.57 317.96
137.	65.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (I), дисперсия (Д), применение 1:1	кг 76.4875 4					4.14 316.66	0.59 45.13	4.73 361.79
138.	66.	C101-138037	Шпатлевка бжсвая, стартовая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т 3.8244					1 024.80 3919.25	144.91 554.19	1 169.71 4473.44
139.	67.	E15-170-1 (78.64 / 70.75)	Рядовая разделка с последующей лессировкой окрашиваемой поверхности стен Разряд 5.2 МК 1.1236 Ставка 4р 6.94	100м2 7.64875 4	39.11 299.14	304.97 2332.64					304.97 2332.64
140.	68.	CM101- LAZUR	Лазурь как аналог Histolith Antik Lasur	л 76.4875 4					25.30 1935.13	3.58 273.83	28.88 2208.96
141.	69.	M031911 (78.64 / 70.75)	Люльки двухместные электрические	МАШ- ц 259.73			4.32 1122.03				4.32 1122.03
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					779.18	5487.98	1122.95	0.00	7470.48	1045.48	15126.89
Плановая прибыль											4315.75
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью Ж2-90-70-001 Декоративные решетки МРО-1											3882.75 23325.39
142.	495.	ПО AP1-58,61 МРО-1		шт 22							
143.	496.	E9-53-2 (57.16 / 67.42)	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 6.94	т 0.1199	51.43 6.17	331.9 39.79	51.35 6.16	2.51 0.30	45.39 5.44	5.74 0.69	434.38 52.08
144.	497.	CM201- МРО-1	Решетка МРО-1	шт 22					58.22 1280.84	3.53 77.66	61.75 1358.50
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					6.17	39.79	6.16	0.30	1286.28	78.35	1410.58
Плановая прибыль											22.92
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью Ж2-90-70-001 Противопожарные отсеки											27.03 1460.53
145.	498.	ПО AP1-60		шт 162							
146.	499.	E12-114-1 (78.64 / 70.75)	Устройство покрытий парапетов из готовых элементов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 6.94	100м2 покрыт ия 3.078	88.96 273.82	530.89 1634.08	11.16 34.35	1.01 3.11	60.96 187.63	8.63 26.56	611.64 1882.62
147.	500.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т 0.31104					4 839.19 1505.18	293.74 91.36	5 132.93 1596.54
148.	501.	C203-52539	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 360 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м 307.8					26.65 8202.87	1.62 498.64	28.27 8701.51
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР					273.82	1634.08	34.35	3.11	9895.68	616.56	12180.67
Плановая прибыль											1287.49
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											1158.31
ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОПР					2992.49	19916.06	2882.79	29.61	65279.90	8293.80	14626.47
Плановая прибыль											96372.55
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											15676.70 14110.22 126159.47

10

1.	ИТОГО прямые затраты	7671.44	51218.92	3315.51	86.84	167365.05	22460.46	244359.94
----	----------------------	---------	----------	---------	-------	-----------	----------	-----------

Расчет сметной стоимости материалов

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала с НДС	Индекс роста	Стоимость материала с НДС	% тран. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
Материалы подрядчика									
1.	C101-10110	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0.000396	4 706.24		1.86	14.14 %	0.20
2.	C101-102600	Швеллеры горячекатаные N 40 из стали углеродистой обыкновенного качества марки СтЗсп, СтЗпс	т	0.000233	4 473.89		1.04	6.07%	0.00
3.	C101-11099	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	82.033104	11.48		941.74	14.14 %	133.16
4.	C101-11401	Ветошь	кг	0.1	2.20		0.22	14.14 %	0.03
5.	C101-136600	Шнур резиновый круглого сечения диаметром свыше 8 до 11 мм включительно	кг	0.1729	8.15		1.41	14.14 %	0.20
6.	C101-149001	Шурупы-саморезы 4,8х28 мм	шт	2	0.05		141.97	14.14 %	20.07
7.	C101-149004	Прокладки паронитовые	кг	29.161248	12.92		376.76	14.14 %	53.27
8.	C101-149008	Шурупы-саморезы 4,0х25 мм	1000 шт	0.0245	10.57		0.26	14.14 %	0.04
9.	C101-151201-2	Электроды УОНИ 13/55	кг	0.26378	4.57		1.21	14.14 %	0.17
10.	C101-15500-4	Дюбель пластмассовый с металлическим сердечником 8х120	шт	5	0.13		652.42	14.14 %	92.25
11.	C101-15500-19	Дюбель-гвоздь для теплоизоляции (Зонтик) с металлическим сердечником 10х160	шт	3	0.24		907.62	14.14 %	128.34
12.	C101-15501	Дюбель металлический рамный 10х112	10 шт	103.39722	3.10		320.53	14.14 %	45.32
13.	C101-15512	Дюбель с шурупом для быстрого монтажа 8х80 мм	100 шт	29.530651	8.12		239.79	14.14 %	33.91
14.	C101-160949	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25х25 мм, толщиной 0,25 мм	м	194.5753	0.59		114.80	14.14 %	16.23
15.	C101-17500-1	Гвозди строительные	кг	0.001199	3.14			14.14 %	
16.	C101-18001	Гвозди строительные оцинкованные	т	0.001155	4 557.65		5.26	14.14 %	0.74
17.	C101-21603	Герметик силиконовый 280мл	шт	0.749	5.38		4.03	14.14 %	0.57
18.	C101-24338	Заклепки вытяжные 4,8х12 мм стальные, оцинкованные	100 шт	184.82	5.26		972.15	14.14 %	137.46
19.	C101-32400	Кислород технический газообразный	м3	0.1199	2.95		0.35	14.14 %	0.05
20.	C101-51509-2	Лента малярная, односторонняя, 50ммх50м	м2	524.62350	2.15		1127.94	14.14 %	159.49
21.	C101-63613-3	Крепежный профиль шляпный оцинкованный 50х20х3000 (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	м	621.9989	5.16		3209.51	14.14 %	453.82
22.	C101-63614-3	Крепежный профиль Г-образный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	м	646.2326	5.44		3515.51	14.14 %	497.09
23.	C101-63615-4	Кронштейн крепежный усиленный (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт	1 034	1.25		1292.50	14.14 %	182.76
24.	C101-63616-5	Кляммер рядовой (оцинкованная сталь 1,2 мм)	шт	3 360.4097	0.48		1613.00	14.14 %	228.08
25.	C101-63616-7	Кляммер завершающий (оцинкованная сталь с порошковой окраской 1,2 мм)	шт	3 360	0.61		2049.60	14.14 %	289.81
26.	C101-6400-1	Ацетилен растворенный технический марки Б	м3	0.02398	29.57		0.71	14.14 %	0.10
27.	C101-82882-9	Профилированный лист стальной типа С-21-1000, МП-35-1035, НС-35-1000 толщиной 0,5 мм оцинкованный с полимерным покрытием полиэстер 25 мкм	м2	229.88786	25.96		5967.89	14.14 %	843.86
28.	C101-86721	Сверла спиральные с цилиндрическим хвостовиком, длинная серия (по металлу), диаметром 4,3-5,3мм	шт	70.013904	1.93		135.13	14.14 %	19.11
29.	C101-86726-20	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 8-10 мм, длиной 260 (265) мм	шт	56 0515	9.64		540.34	14.14 %	76.40

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала с НДС	Индекс роста	Стоимость материала с НДС	% тран. и эср	Стоимос трансп. эср с НДС
30.	C101-86726-38	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм	шт	43.903956	6.47		284.06	14.14 %	40.
31.	C101-86726-68	Сверла по бетону с SDS+ хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали), диаметром 18-20 мм, длиной 250-315 мм	шт	0.588	32.87		19.33	14.14 %	2.
32.	C102-1301	Деревянные детали лесов хвойных пород	м3	0.088691	35.58		3.16	14.14 %	0.4
33.	C102-2300	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 1 сорта	м3	0.000124	370.74		0.05	14.14 %	0.0
34.	C103-95581	Труба водосточная круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	м	35.448576	12.10		428.93	14.14 %	60.6
35.	C103-95591	Держатель трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	17.5488	5.40		94.76	14.14 %	13.41
36.	C103-95601	Колено трубы водосточной круглого сечения, из проката тонколистового (алюмо)оцинкованного, толщиной 0,5 мм, с покрытием полиэстер с одной стороны, диаметром 100 мм	шт	11.6992	10.25		119.92	14.14 %	16.96
37.	C113-12200	Отвердитель N1 (для антикоррозионных и защитных покрытий)	т	0.000961	12 960.00		12.45	14.14 %	1.76
38.	C113-15600	Растворитель для лакокрасочных материалов марки Р-4	т	0.000007	4 542.23		0.03	14.14 %	
39.	C113-2100	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.000037	3 796.92		0.14	14.14 %	0.02
40.	C201-25701	Стальные детали лесов	т	0.321506	2 892.62		929.99	6.07%	56.45
41.	C203-49804	Щиты настила	м2	60.9752	31.96		1948.77	14.14 %	275.56
42.	C203-52536	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 250 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м	7.4	18.52		137.05	6.07%	8.32
43.	C203-52539	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 360 мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м	307.8	26.65		8202.87	6.07%	497.91
44.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно (костыли)	т	0.363966	4 839.19		1761.30	6.07%	106.91
45.	C204-6400	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0.394767	4 839.19		1910.35	6.07%	115.96
46.	C412-9005	Вода	м3	42.782635	2.14		91.55	%	
47.	C552-804-1	Крути шлифовальные для специальных монтажных работ 5П 230х6х22	шт	0.01199	4.12		0.05	14.14 %	0.01
48.	СМ-ФПЛИТА	Фиброцементная панель фасадная	м2	403.8954	39.33		15885.21	14.14 %	2246.17
49.	СМ101-МЕМБР-Ф	Мембрана паропроницаемая	м2	457.2985	0.98		448.15	14.14 %	63.37
50.	СМ107-0011	Костыль К	шт	14	2.62		36.68	6.07%	2.23
51.	КОЗЫРЕК-СТЕКЛО	Козырек стеклянный с растяжками, анкерами	комплект	5	3 690.00		18450.00	14.14 %	2608.83
52.	C101-79100-1	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке	мл	980	0.01		9.80	0.0014	1.37
ИТОГО Материалы подрядчика :									
Материалы реализуемые заказчиком							74910.15		9531.89
53.	C101-137422	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, белая, водоотталкивающая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т	2.840745	906.96		2576.44	14.14 %	364.31
54.	C101-137453	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, выравнивающая, для наружных работ (Н), цементно-известковая, М75, F50	т	4.6586	142.74		664.97	14.14 %	94.03
55.	C101-138037	Шпатлевка бежевая, стартовая, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т	3.8244	1 024.80		3919.25	14.14 %	554.18
56.	C101-138054	Грунтовка для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (I), сухая смесь (СС), цементная	т	0.0707	584.36		41.31	14.14 %	5.84

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Кол-во	Цена материала с НДС	Индекс роста	Стоимость материала с НДС	% тран. и зср	Стоимос трансп. зср с НДС
57.	C101-138065	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т	15.634893	450.64		7045.71	14.14 %	996
58.	C101-33739	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ фактурная, основа (база) белая	кг	79.2	5.84		462.53	14.14 %	65
59.	C101-34070-5	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ (V1, W3), основа (база) прозрачная	кг	1 759.4297	8.66		15236.66	14.14 %	2154
60.	C101-34070-8	Краска силикон-модифицированная для наружных и внутренних работ, основа (база) белая	кг	470.7199	11.87		5587.45	14.14 %	790
61.	C104-10001	Стеклосетка ССШ-160(100)	м2	1 761.05272	1.08		1901.94	14.14 %	268
62.	C104-701-13	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-Т4-DS(TH)1-CS(10)10-TR5-WS1 (плотность 80 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад Т	м3	44.1529	92.77		4096.06	14.14 %	579
63.	C104-701-15	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-Т5-DS(TH)1-CS(10)40-TR15-WS1 (плотность 135 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 12	м3	131.41	148.06		19456.56	14.14 %	2751.1
64.	C113-3512-1	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:1	кг	310.78084	4.14		1286.63	14.14 %	181.9
65.	C113-3512-10	Грунтовка пигментированная с кварцевым песком под колеровку для улучшения сцепления на гладких и уплотненных минеральных поверхностях для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг	229.46	5.04		1156.48	14.14 %	163.5
66.	C113-3512-15	Грунтовка силикон модифицированная пигментированная классов W3, V1 СТБ EN 1062-1 под колеровку для снижения рисков образования высолов при раннем окрашивании новых штукатурных покрытий для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д),	кг	1 230.6698	20.26		24933.37	14.14 %	3525.58
67.	C204-3101-20	Сетка арматурная сварная для железобетонных конструкций из стали класса S500	т	0.123189	3 074.65		378.76	6.07%	22.99
68.	C414-2004	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100	м3	3.330846	98.80		329.09	16.09 %	52.95
69.	C414-9015	Растворы отделочные тяжелые цементно-известковые, приготовленные в построечных условиях, состав 1:1:6	м3	1.263365	130.812		165.26	%	
70.	CM101-LAZUR	Лазурь как аналог Histolith Antik Lasur	л	76.48754	25.30		1935.13	14.14 %	273.63
71.	CM201-MPO-1	Решетка МРО-1	шт	22	58.22		1280.84	6.07%	77.75
ИТОГО Материалы реализуемые заказчиком :							92454.9		12928.57
ВСЕГО :							167365.05		22460.46

Расчет сметной стоимости эксплуатации машин и механизмов

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
72.	M020130	Краны башенные 10 т	МАШ.-ч	2.97383916	27.69	82.34	8.40	25.00
73.	M030302	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 12,26 (1,25) кН (т)	МАШ.-ч	0.73577	0.71	0.52		
74.	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-ч	51.81997016	0.52	27.04		
75.	M030404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	МАШ.-ч	1.382447	2.72	3.76		
76.	M030903	Подъемники гидравлические, высотой подъема 12,5 м	МАШ.-ч	0.16745441	9.99	1.68	6.94	1.16
77.	M031911	Люльки двухместные электрические	МАШ.-ч	636.94	4.32	2751.58		
78.	M041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	МАШ.-ч	0.266178	6.44	1.72		
79.	M041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 градусов	МАШ.-ч	0.020383	3.42	0.07		
80.	M110919	Растворонасосы 3 м3/ч	МАШ.-ч	4.98470328	10.38	51.74	5.97	29.76
81.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	44.61606198	0.61	27.25		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машинист
82.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-ч	0.049159	0.64	0.03		
83.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	0.2018112	2.54	0.51		
84.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	413.5916914 5	0.55	227.61		
85.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	314.1912600 8	0.23	72.41		
86.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	5.18530087	11.54	59.99	5.97	30.0
87.	M331624	Электроножницы	МАШ.-ч	15.50958336	0.47	7.27		
ИТОГО Механизмы подрядчика :				1492.63		3315.51		86.8
ВСЕГО :				1492.63		3315.51		

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2021	в ценах начала строительства на 1 НОЯБРЯ 2025

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2021 – 1 НОЯБРЯ 2025 составляет **1.707**

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 НОЯБРЯ 2025 – АВГУСТ 2026 составляет **1.0981**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		7 671,44	7 671,44
	Трудозатраты машинистов, чел-час		13,31	13,31
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		7 684,75	7 684,75
	Зарботная плата		51 218,92	87 430,70
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	3 315,51	5 659,58
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	86,84	148,24
	Материалы		167 365,05	285 692,14
	в т.ч. материалы подрядчика		167 365,05	285 692,14
	Транспортные и заготовительно-складские расходы		22 460,46	38 340,01
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика	1	22 460,46	38 340,01
	ИТОГО прямых затрат		244 359,94	417 122,43
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	40 326,63	68 837,56
3	Плановая прибыль	1	36 295,70	61 956,76
4	Временные (титульные) здания и сооружения	2,7528	1 412,34	2 410,86
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	-211,85	-361,63
5	Зимние удорожания		982,53	1 677,18
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании	1,915056	269,21	459,54
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		323 165,29	551 643,16
6	Прочие затраты, в том числе:		32 681,77	55 787,78
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	17 443,96	29 776,84
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		15 237,81	26 010,94
	в том числе стоимость подрядных работ		355 847,06	607 430,94
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	0,93	355 847,06	607 430,94
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		-24 909,29	-42 520,16
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		330 937,77	564 910,78
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		330 937,77	564 910,78
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		330 937,77	564 910,78
16	Итого объем работ для налогообложения		330 937,77	564 910,78
18	Сумма НДС по ставке %			
	ВСЕГО выполнено работ		330 937,77	564 910,78

Составил Ведущий инженер
ПО СУ-203 ОАО
МАПИД

Л.А.Соркина

Проверил Начальник ПО СУ-
203 ОАО МАПИД

О.М.Орловская